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Stany Zjednoczone zapatrują sig na położenie

_ bardzo poważnie

ZACHOWANIE SIĘ BOLSZEWICKIEJ ROSJI ODGRYWA

WASHINGTON 2 marea.-Reqd
Stanów Zjednoczonych : bar-
dzo poważnie zapatruje się na po-
lozegic w zagłębiu Ruhr. Zadne-
go z przedstawicieli rządu Stanów
Zjednoczonych nie zdziwiłaby
wiadomość o wybuchu w Ruhr
działań nieprzyjacielskich, które
niewątpliwie musiałyby doprowa
dzić do wznowienia dawnej wo-
ny wszęchświałowej. Niebczpie-
czeństwó wznowienia działań nie-

cielskich w zagłębiu Ruhr
ksze obecnie, aniżeli było

wchwili wkroczenia wojsk fran-
cuskich do Rubr. Nic w obecnej
chwili nie jest bardziej
żającego, jak prawie równocześne
ogłoszenie przez Francję, że Niem
cy przygotowują w zagłębiu Rubr
wybuch rewolucji i komunikat
rządu niemieckiego o rozpacz»
wem położeniu ludności niemiec»
kiej, która może się uciec do zbroj
nego oporu przeciw Francji.
W chwili, gdy w Europie kry-

 

  

\ * BARDZO WIELKA ROLE

zys w zagłębiu Ruhr dochodzi do
najwyższego punktu napięcia na-
prężenia główny zarząd amery-
kańskiej organizacji weteranów
"armji wszechświatowej, zawiada-
mia prezydenta Hardinga i jego
rząd, że weterani amerykańscy z
wojny wszechświatowej ciałem i
duszą opowiadają się po stronie
Francji i nalegają by Niemcy za-
płacili Francji należne jej odszko-
dowania, które nie są długami wo

jennemi, ani odszkodowaniami za

koszta wojny, ale zapłata za zrów-

nane z ziemią przez Niemców pol-

nocne okolice Francji. _Komen-

dant organizacji weteranów ame-

rykańskich, Owśley przedstawił

wręct .przeciwne _postępowanie

Niemiec z Francją po klęsce Fran

cji w 1871, która musiała Niem-

com zapłacić 5 -miljardów fran-

ków, nie odszkodowania za ani-

szczenia dokonane przez barba-

rzyńskie armje niemieckie, ale ko-

sztów wojennych.
 

 

NASTĘPCA ANGIELSKIEGO TRONU DOMAGA

SIE SCISEEGO ZWIĄZKU ZE STANAMI ZEJDN.

Uważa, żejedność mdśuaglozukmńxkich jest konieczną

LONDYN, 2 marca, - Następca
tronu angielskiego, książę Walji
przemawiając ~na: dyplomatycze
nym obiedzie, wskazał na konie
czność zacieśnienia związków po-
litycznych pomiędzy Anglją i Sta-
ami Zjednoczonymi, uważając, że
jedość rasy narodów anglo-sak-
sońskiej w obecnych warunkach
jest nieodzowną w dzisiejszym u-
stosunkowaniu /politycznym w
świecie, kiedy związki rasowe po
czynają odgrywać coraz większą
rolę i mogą w przyszłości decy-
dować o najważniejszych zagad-
nieniach świata,
 

St. Zj. prawdopodobnie przy-
. sapią do trybunału

sprawiedliwości

WASHINGTON, 2 marca.- Se-
kretarz stanu Hughes przesłał pre
zydentowi Hardingowi odpowie-
dzi na pytania wystosowane Iflo
prez. Hardinga przez segatora Bo-
rah'a w sprawle amerykatiskic} po
lityki zagranicznej.

Sekretarz Hughes w odpowie-
dzi na pytania senatora Borah'a
wystosowane do prez: Hardinga,
stwierdza, że Stany Zjednoczone
muszą przystąpić do micdzynaro-
dowego trybunału sprawiedliwo-
ści, by wszędzie zabezpieczyć i
teresy Stanów Zjednoczonyci
Równocześ sckretarz Hughes
oświadcza, że Stany Zjednoczone
powinny brać udział we wszyst:
kich konferencjacheuropejskich,
o ilę nie zachodzi obawa, StaEly
Zjednoczone zostałyby wciągnię:
te wpolitykę euPopejską.

   
 

  

a- protestuje przeciw

jaźdowi angielskich

kretów ze Smyrny

Franc

wy

0  

LONDYN, 2. marca. - Ambasa-

dor francuski przedłożył dzisiaj

w angielskim ministerjum spraw

zagranicznych protest reqdu fran-

€ cuskiego przeciw wyjazdowi an-

gielskich pkrctdw wojennych

:

z

portu Smyrny. Ambasador fran

przedstawił takżę notę pre-

mjera Poincarego domagająca się

słanowczego -wyjaśnienia jakie

stanowisko zajmie Anglja, w razie

gdy Turcja nie zatwierdzi trakta:

tu pokoju, przedłożonego jej przez

aljantów nakonferenc}i w Lozan-

nie:" : .

 

 

 

URZĘDNICY. STACYJNI

I MAGAZYNOWI OTRZY-

MUJĄ PODWYŻKĘ

Extra wynagłodzenic za pra-

cę po 8-godzinnym czasie

CHICAGO, 2 marca. - Rządo-
wy wydział kolejowy w sporze
pomiędzy urzędnikami kolejowy»
mi, magazynierami i pracownika»
mi stacyjnymi; a właścicielami
kolei, zadecydował, że wszyscy
urzędnicy kolejowi, stacyjny, ma-
gary i i wszelcy i
kolejowi mają pracować 8 godzin
i otrzymać pewną podwyżkę. Za
pracę po 8 godzinach, wszyscy
pracownicy kolejowi muszą otrzy
mywać -extra "wynagrodzenie.
Rozporządzenie rządowego :Wy-
działu Kolejowego obejmie oko-
ło 65,000 pracówników _kolejo-
wych, a udzielone im podwyżki
wyniosą około. 30,000,000- dola-

| rów rocznie, -,

Południowa" Afryka wzbrania
przyjazdu: emigrantom

; azjatyckim

CAPETOWN, 2 marea. - Rząd
południowo-afrykański *zabronił
przyjazdu wszystkim emigrantom
azjatyckim, jako nieodpowiednie
mu materjatowi na obywateli U-
nji poludniowo-afrykafiskie}, i
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Jim Jeffries, -ktory posiadał: 14

i - mikjonów dolrów: zbankrutował
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Z nadchodzącą wiosią moda będzie - egipska, z wyko-
, pania zwłok faraona, Żywe i- - kosztowne mumie przypomną *
nam kulturę egipską. Na szczęśćie tylko kobiety będą egipsko-

modne
 

NIEMCY PRZE

POWIADAJĄ PO-

- WSTANIEWRUHR

ZA POWÓD PODAJĄ ROZ.

PACZ LUDNOSCLNIE-

~MIECKIEJ- -

WASHINGTON, 2 marca, -
Ambasador niemiecki w Washing-
tonie ogłosił dzisiaj formalne o-
świadczenie, że ludność niemiec»
ka w Ruhr podniesie powstanie
jeżeli zostanię doprowadkona do
ostatecznych granie rozpaczy roz
porządzeniami francuskich władz
okupacyjnych, które całkowicie
sparaliżowały cały system rządo-
wy w zagłębiu Rubr. Rząd nie-
miecki, który trzyma się w dale
szym ciągu, systemu biernego o-
poru nie' będzie mógł przeszko-
dzić wybuchowi rewolucji, nie
mogąc użyć do tego celu aparaju
rzą 6 i świado-
mie przez francuskie władze oku
pacyjne. Wobec tego całą odpo-
wiedzialność za wybuch rewolux
cji w Rubr'i nieprzewidziane z
tego powodu następstwa, Będzie
musiała ponieść sama Francja.
Najważniejszym czynnikiem de-
zorganizacyjnym w Rubr jest
rozwiązywanie przez Francuzów
kadr niemieckiej policji i zastę-
powanie jej przez francuską po-
licję wojskową, która. nie znając
iniemieckich urządzeń i zwycza=
jów, państwowych swojem postę-
powaniem doprowadza ludność
niemięcką do rozpaczy.

Straty amerykańskiej mary-

narki handlowej dochodzą

 

 

.| okrętów.

 

$5,000,000 miesięcznie

 

WASHINGTON, 2 iarca--Wy-
działrządowy amerykańskiej flo-
ty handlowej ponosił stratę oko-
ło 5 miljonów dolarów miesigez-
nie przy operowaniu swojej flo-
ty handlowej.
Przewodniczący wydziału, okrę-

towego Lasker stwierdza, -że stra
ty te były najważniejszym powo-
dem, że senat Stanów Zjednoczo-
nych w obawie, ,że operowanie
przez rząd okrętami handlowemi,
mogłoby _poważnie › nadwyręyć
budżet państwa, odmówił uchwa-
lenia subsudjów dla floty handlo
wej, która według zgłoszonego w
senacie wniosku powinna być roz
dana poszczególnym nadmorskim
miastom do operowania pod wa-

, rankiem, że dane miasta przyjmą
odpowiedzialność w pokryciu de-
ficytów spowodowanych przez o-
peracje floty handlowej w sto-
sunku do,wartości otrzymanych

 

   

JĄ WSZYSTKIEMI

KOLEJAML RUHR

NIEMCY GROŻĄ KONFIS-

KATA TOWARÓW OCLO-

NYCHIEPRZEZFRANCJĘ

DUESSELDORF, 2 marca, -
Międzyaljancka komisja ulegali-
zowała oddanie cywilnym wła-
dzom francuskim zarządu nad
wszystkiemi kolejami w zagłębiu
Ruhr, przejętemi od niemieckich
Wicdz kolejowych z wyłączenień
kolei, położonych na angielskiem
terytorjum okupacyjnem, co za-
strzega odpowiednia klauzula, do-
łączona do postanowienia, by nie
utrudniać neutralnego stanowi»
ska angielskich władz okupacyj-
nych, Francuski cywilny zarząd
kolejami może zatrudniać na ko-
lejach w Ruhr kolejarzy jakiej»
kolwiek narodowości, byle tylko
rczuntieli język niemiecki i umie-
Ii wykonywać wyznaczone im za-
danie. Rząd niemiecki zagroził
przemysłowcomw Ruhr, źć wszy
stkie towary wysyłane do Nie-
miec będą konfiskowane przez
rząd, o ile właściciele towarów o-
płacili clo francuskim władzom
'okupacyjnym, \

Amerykańsko-finlandzkie u-

klady w sprawie umo-

+ rzenia długów

 

 

WASHINGTON, 2 marca, Poset
finlandzki dr. Aron rozpocznie
jutro konferencję z sekretarzem
skarbu Mellonem dla omówienia
sprawy umorzenia długów należ-
nych Stanom Zjedn. od; Finlandji
w. suinie 98,287,926 dol, i około
1,158,000 dol narosłego procentu,
dotychczas. zaległego.

#2 :*. -»

Stany Zjednoczone .zaraz .po
wojnie przyznały Finlandji kre-
dyly na powyższą sumę dla
budowy powojennej.

Promienie Roentgena poma-

gają przy leczeniu kokluszu

BOSTON, 2 grudnia, - Kaszel
kokluszowy może być wyleczony
przy, pomocy) promieni. Roentga<
na- znanych powszechnie w A-
meryce pod nazwą X-Ray, jak
stwierdzili lekatze bostońscy, dr.
Henryk 'Boldiez i dr. F. Wyman.
Odkrywey metody leczenia kokdu
szu przy pomocy promieni Roent-
gena w najbliższym czasię Urzą-
dzą /publiczną .klinikę, -ażeby
stwierdzić » prawdziwość -swojej

 
  

 

wand? a

[Polska na
„Niemcy wolą zginąć,niż żyć w poniżenia"-mówi Hindenburg

  
 „Nie: ulękną "wię wojny -- jedf będzie potrzebaBERLIN, 2 marca. - MarszaeJek Hindenburg - jak ogłaszą ga-zeta ,Pages Ztg.", miał na zebraniu urządzonem przez HanowerskąLigę Rolniczą wyrazić się w na-stępujący sposób:„Nigdy nie zapomnimy, że wszy›sey jesteśmy Niemam i musimyspełnić nasz obowiązek i jeżeli zaj»dzie potrzeby będziemy walczyć do-póki nie upad=nie i ostatnia szabla niernlecka nierozleci się w k@wałki. (Lepiej. jestzginąć z jak Żyć w nie-woli", - z  x

REDAKTOR PISMA
»AVANITZOSTAŁ

- ARESZTOWANY«SERATI JEST PRZEKONANt -KOMUNISTYCZNYCH

 

MEDJOLAN, 2 marca. - Posełdo parlamentu włoskiego inaczelny redaktor pisma socjalistyczne-go „Avanti", został dzisiaj aresz.towany przez policję.Serati przed pewnym czasemjeździł do Moskwy i po powrociez Rosji usunął wszystkich dotych-czasowych redaktorów iczył nowych, wszystkich komuni-stów, 4

 

Włosi stłumili powstaniew TripolisRZYM, 2 marca..- Wojska"wloskie rozbiłyostatnie powstańcze oddziały arabskiew południowym Trypolisie i zajęły miastoMissarata, ostatnią twierdzę po-wstańców.Włoskie władze wojskowe są-dząc, że Arabowie ponióstszy klę-skę, przekonali się, że wszelkiepowstania urządzane nie odniosąskutku, puścili wolno wziętychdo niewoli jeńców, by ich prze-konać, że rząd włoski pragnie wi-dzieć lud .ość arabską zadowolo-ną i niepragnącą niepotrzebnegoprzelewu krwi.
OD ALJANTÓW ZALE-2Y POKÓJ ŚWIATA- MÓWIĄ TURCYKONSTANTYNOPOL, 2 marca,-Według władomości otrzymanej z Angory, Kemal Mustafa Pa-sza w mowie wygłoszonej przedWielkiem Zgromadzeniem Naro-dowem w Angorze, oświadczyłco następuje:+ „Przedstawiciele Turcji udalisię-do Lozanny ze szczeremi chę-ciami zawarcia pokoju. Delegacitureccy bronili cierpliwie, i nieu-stepliwie praw narodu. tureckie'go, ale bez uzyskania jakichś do-datnich skutków. Wobec odro-czenia konferencji pokojowej naAljantach -spoczywa -odpowie"dzialność za doprowadzenie dopokoju /lub „wznowienia wojnyprzez zrzeczenie się kontroli Aljantów nad. tureckiem: sqdownic-twem i finansami Turcji.

0 KIM MOWIA?
   

Horace MTowner StanleyFieldStanley .Field z Chicago wniósł po-danie o rozwód gdyż żona opuściła#o, nie podając adresu.Harding mianoweł H. M.Prezydent iTownieri Porto Tico,,  

-o
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dochodu,

 

ŚWIAT ZMUSZA DO- PRZYMIERANIA GŁO-DEM LUDZI UCZONYCH
LONDYN, 2 marea, - Uczonyangielski pułk. Ronald Ross, prze-mawiając na posiedzeniu Towa-rzystwa _Naukowego „ScienceGuild" w Londynie, oświadczył,że uczeni we wszystkich krajachnie są odpowiednio wynagradza-ni za swoje naukówe prace a ja-ko: prawdziwi: u@zeni, zajęci wię-cej sprawami fak sprawa-mi materjalnemi, często nie mająnależnych im środków na utrzy-manie życia i niWednokrotnie na-wet przymierają głodem. Jakoprzykład sir Ronald Ross przyto-czył uczonego, który wynalazłsze:pionkę przeciw cholerze i wten sposób uratował miljony żyćludzkich, a nie otrzymuje jakie-gokolwiek stałego wynagrodzeniaangielskiego i ciągle bo-niedostatkiem,

     

  

Bójka ann.!ora z weteranem
wszechświatowej wojny
 

 2WASHINGTON; 2 marca. -
Senator Carraway z Arkansas
czując/się obrażony uwagalni wy-
powiedzianemi w tramwaju przez
weterana wojny wszechdwi
wej, Wallensteln'a, po wyj
weterana z tramwaju, pospieszył
za nim i napadłszy weterana z ty:
łu obił go laską i pięściami. Na
padnięty znienacka weteran nie
miał czasu na pomszczenie czyn-
ne, zniewagi z powodu nagłego
wmięszania, się przechodniów po-
między niego i jego. napastnika.
Poszkodowany .jednak _weteran
wniósł przeciw senatorowi skar-
gę'sądową z żądaniem 20,000 dol.
odszkodowania za pobicie, Sędzia
po wysłuchaniu obydwuch stron
odroczył sprawę dla zebrania do-
kładniejszych dowodów i świad-
ków zajścia. ,

  

  

 

 

Stan Minnesota znosi kare
I śmierci

ST. PAUL, Min., 2 mare -
Senat stanu. Minnesota ;odrzucił
dzisiaj: projekt ,do. prawa, mają-
cy na celu przywrócenie kary
śmierci w Minnesocie." Wniosek

|o przywrócenię kary śmierci zo-
stał odrzucony 41 głosami prze-dAm za Co's '
    
  

 

dobrej drodze -- Curzon

ANGLAPORAZ PIERWSZY

ODDAJE SŁUSZNOŚC POLSCE

Uzaje jgiśz'naczenie w polityce międzynarodowej
USTAWA-O PODATKACH OD DOCHODÓW UCHWALONA

W DRUGIEM CZYTANIU
Polaka Agencja Telegraficzna przez Polskie Biuro Prasowe,

WARSZAWA, 2 marca. - Angielski minister spraw zagranicz-nych, lord Curzon, oświadczył w ostatniem swer przemówieniu w
parlamencie angielskim, że „Polska znajduje się na dobrej drodze". ›
Prasa polska omawia szeroko wyrażenie się lorda Curzona o Polsce
jako o pierwszym bezstronnym sądzie, Wypowiedzianym publicznie
w angielskich kołach rządowych przez dyplomatę angielskiego po-
raz pierwszy od dłuższego czasu o stanowisku Polski i jej zachowa»niu się na arenie polityki międzynarodowej,
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WARSZAWA, 2 marca. - Roczny mkp, dla

utrzymania rodziny robotnika został uznamy jako najniższy dochód,
za którego rodzina robotnika może wyżyć przez rok i załączony do
projektu flo prawa podatkowego od dochodów, które zostało uchwa-lone przeź Sejm w drugiem dzytaniu. + z

Prztektowane prawo przewiduje, że robotnik powinien płacić po-datek'od 3-9 marek od tysiąca, najniższego rócznego dochodu po-nad 7,200,000 mkp. Projektowane prawo zastrzega, że uznana naj-niższa skala dochodu rocznego dla robotnika 7,200,000 ma podlógać
rewizji co 3 miesiąc. Przedłożone prawo przewiduje, że wszystkie
inne dochody powgnnyl być opodatkowane od 2 do 4 procent 0d
wszystkich dochodów ponad 2,000,000 marek ponad ustaloną normę

 

ZAPOMOCACH DLA FARMERÓW

UCHWALONY PRZEZ KONCRES

Farmerzy będą mogli zaciągnąć długoterminowe pożyczki

 

 
WASHINGTON, 2° marca, -

Projekt do prawa o zapomogach
dla farmerów został dzisiaj: u-
chwalony ' przez Izbę Kongresu
Stanów Zjedn, i wkrótce zosta-
nie odesłany do zatwierdzenia do
Senalii. "Głównymi przeciwnika»
mi projektu do prawa o zapońtó-
gach dla farmerów byli kongres-
mani z północno-wschodnich sta-

York, Pennsylania i stanow No-
wej Anglii.

Natychmiast _po -uchwaleniu
przez Izbę Kongresu projekt o za«
pomogach ,dla farmerów został
odesłany do Senatu do zatwier-
dzenia,

 

Na zasadzie uchwalonego pro-
jektu zostanie utworzony system
rządowych i federalnych banków,
które będ udzielać farmerom
Gługoterminowych poźy na

ski procent dla podniesienia
skali kultury rolnej w Stanach
Zjedn., obniżającej się od pewne-
go czasu z powodu trudności fi-
nansowych, w jakich się znaleźli
od kilku lat farmerzy amerykań-
sey.

ANGLIA OBAWIA SIE

ODRODZENIA NIEMIEC-

KIEJ FLOTY HANDLOWEJ

SOUTHAMP! marca. -
tawiciel -angielskiej admi-

ralicji, Sir William, przemawia.
jąc dzisiaj na zgromadzeniu an-
gielskiego stowarzyszenia żeglugi
morskiej, wskazał na niebezpie-
czeństwo zagrażające angielskiej
flocie, handlowej z powodu szyb-
kiego odradzania się niemieckiej
marynarki handlowej, która sku-
tkiem traktatu pokoju w Wersa-
lu w 1919 roku została zimniej»
szopa do 400,00 ton' pojemności,
a potrzech latach wzrosła do %
500,00 ton, ,Przedstawiciel ad:
miralicji wskazał przy tem da
„czarne" chmury jakie powstają
na horyzoncie Europy. Z powodu
nieporózamienia niemieckó-fran=

  

  

is

Pr

 

cuskiego w sprawie., odszkodo-
wań, i

TURCY DEPORTUJĄ GEBÓW
PONCKICH

ATENY, 2 marca. Rząd: grecki
ogłasza, że ze względu na rozpo-
czętą przez Turków deportację
ludności greckiej, zamieszałej w
Poncie, _postanówił wstrzymać

 
wymianę jgńcbw cywilnych i wo-

Jennychi/" --- <   
 

nów Unji, przeważnie stanu New ,
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KRONIKA MIEJSCOWA

  
Dzisjaj - Kunegundy. »

Dzistaj - Pogoda, cieplej. '

RUCH.OKRĘTóW
 

Przybędą do New Yorku:
Piątek: George Washington 1. Dré

en, ,
Tyrhenia z Hamburga:

Odpłyną z New Yorku:
Sobota: Pres. Harding do Bremen,

Beemsteidjek do Rotterdamu,
Reginz do Liverpoolu,
Finland do Plymouth.

. \- RESTAURACJA DOMU
NARODOWEGO

Zglłone ceny za obiady 1. kolacje.
Wybór potraw pierwszorzędny. .W
sobóty 1 niedziele do godziny
w nocy doskonała muzyka.

Nie zapominajmy o restaracji wla
snej ww Domu, Narodowym, 19 St.
Marks Place.

 

POLA CHAPLINEGRI?

 

(Biuletyn erotyczny.)

b Gazety poranne dnia 2 marca
donoszą: Pola Negri nie wyjdzie
za Charlie Chaplina, Piękna Pol.
ka ze łzami w oczach oświadczy
ła, iż Charlie musi mieć żonę bar
dzo bogatą, którą w Ameryce z
pewnością znajdzie, _Zaręczyny
zerwane. -:
Popołudniu:
„Jestem -taka Szczęśliwa

powiedziała piękna Polka. Wszy
stko znowu w pomniku

i Charlie.

Szanowne czytelniczki I
telników prosimy o łaskawą cier-
pliwość, aż do - ślubu Poli Ne-
gri i Charlie, Chaplina.

 

Mój-

 

  

   

   

W orszaku pogrzebowym

John—Lmnm Burke, odsiadu-
jący wSthSing, otrzymali porwo
Jenie brania udziału w pogrzebie
siostry, która umarła w New Yor-
ku. skutych łańcu-
chem, eskortował urzędnik wię-
zienia. . f

Wieczór polski na Uniwer-

sytecie Columbia

 

„Intereollegiate -Cosmopolitan
Club", organizacja studentów cu-
dzoziemskich w New Yorku, 0
której. mieliśmy już sposobnośt

“spommaé urządza co pewien

czas na*Uniwersytęcie Columbia,

t, zw. „wieczory narodowe", na

których poszczególne narodowo-

Spi „maja, sposobność reprezento-

waniacśwych krajowych strojów,

lnńcbxu mcśm ludowych

 

  

# Polsce

'SIELANKA NA OKRECHE ;

Hiltz - wzięli ślub na okręcie po dłuższej. chorobie
- miłosnej i otrzymikli w prezencie od pielęgniarki

sere.

 

HANDEL MIŁOŚCIA

W toku Aledetiwa w sprawie morderstwa, dokonanego-na Fry»
deryku Schneider w Bronx, stwierdzono, że Peggy Robećy miała
umowę z oskarżoną Annę Busz, it ona - ma jobjąć? Schpęśdra,

gdy ten z nią zerwie

0D GZYT

„Od Kćrpat do Bałtyku"
CZYLI PODRÓŻ PO POLSCE
 

Odczyt na temat powyższy wyglo-
si z'ramienia Rady Oświatowej nie»
dlwny przybyła z kraju

Dr. A. Kozłowska

Odczyt ilustrowany będzie wspania.

jemt .obrazkami -świetlnemi, ' które

przedstawiają najpiękniejsze widoki

z wsi i miast polskich na drodze od

ugdcia Wisły wdół rzeki do gór Kar.

puckich.

Wstęp 25. centów *

Dochód z oddzytu'dr. A. „Kozłow.

ska. przeznacz na. prenumeratę pism

naukowych 1 mm dla uczelni: w

Odczyt odbędzie |Ię w uleflxmg
dnia: 4 marca w Domu Narodowym
19 St. Marks Place (B, 8 ulica),
Początek o godzinie 2:30 popolul
u. s
UWAGA, -- Bilety można wcześ.

niej nabyć w reztiuracjf -Dokiu Na.
mdowexo 1 w redakcji „Nowego Swia

KOMITET

 

 
Na naukę polską
 

Na obchodzie Kopernikowskim,

na naukę polską, p. Jan Moszczeń

ski złożył 85.00 ›

  

W ubiegłą sobotę, na wieczorze

narodowości słowiańskich, pol-

ska grupa studentów i zaproszo-

(nych pań, odtańczyła (słarczyste-

go mazura w strojach kraków

skich, zaproszona zaś artystka pol

ska, p. Jareckn, odśpiewała -

przy akompanjamencie  muzycz

nym. trzech ›hiszpańskich artystek

- szereg polskich pieśni.

Publiczność, składająca się z kil

kuset osób, reprezentujących 65

narodowości całego świata, oraz

z wybitnych zaproszonych gości

z konsulami naczele; gorąco okla-

skiwała polski program, .twier-

dząc zgodnie, że nie widziała pięk

niejszego tańca nad mazura,

Głębokie wrażenie na zebranych

wywarła odśpiewana przez śpie

waczkę ..pólską "_„Bogurodzica

Dziewica", pieśń rycerstwa pol:

vskicso 2 13-go wiekt

    

#4

Klaniści guberna-

torowi"

Crtonkowie legislaturj w Al.
bany otrzymują listy z pogróżka-
mi od Ku Klux Klanu, Wczoraj
podobny list otrzymał gubernator
Smith. Listy nadawane były w
Brooklynie.

  

.' WYGRAŁA! ,

 

 

Na konteście najbrzydszych ko»
biet w New Yorku, do którego
zgłosiło się! 2,000 brzydot, panna
Sonia Kalkowiez, otrzymała pierw
szą nagrodę. - Wyrok sprawie-

dliwy!

Odczyt w Tow. Techników
 

W ubiegłą środę odbył się w
Tow. Techników i Handlowców
Polskich w Ameryce, w lokalu
własnym przy 40 W. 40-ej ul., ode

cher'a, sekretarza „23rd St., Y. M.
C. A.", na temat wrażeń, jakie
„wyniósł on ze swego pobytu w
Polsce,

P. Bucher pracounł przez dwa
lata, jako jeden z dyrektorów Y.
M. C. A, w Polsce i był założycie»
lem oddziałówtej organizacji we
Lwowie i w Lublinie. W czasie
wojny z bolszewikami 'pracował
czynnie w czołówkach YMCA na
froncie, wykazując wielkie poświę
cenie i oddając prawdziwą pomoc
żołnierzowi. polskiemu.
Odczyt p. Bucher'a, ilustrowany

pięknemi przeźroczami,
dzonemi z jego własnych zdjęć i
nacechowany wielką sympatją dla
Polski, spotkał się z wdzięcznem
uznaniem zebranych gości i człon
ków Towarzystwa, wśród których
zauważono wielu wybitnych oby-
wateli nowojorskiej Polonji, z
konsulem generalnym dr. S. Gro-
towskim na czele. .

~ POCZTA MILOSNA

 

Po dłuższej korespondencji Ro-
samond Bradley zaręczyła się z

kapitanem A. Rhóaut 

czyt Amerykanina, p. J. Geo Bus\

OCZYWIŚCIE!

Kiedy? +

DZISIAJ!
Gdzie?

w DOMUNARODOWYM,

Co? ;
WIECZORNICA "ECHA"!

Przyjdziecie? ..

OCZYWISCIE!
 

Tragedja matki

Anna Eigle, mieszkająca por.
385 przy 8 ulicy zamknęła w mie-
szkaniu dwoje dzieci i udała się
do pobliskiej groserni po wiktua»
ły, W międzyczasie dzieci bawiły
się zapałkami. Jak zwykle się
dzieje, tak i tym razem skutki tej
zabawy były fatalne, Sukienka
dziecka zajęła się, wskutek czego
odniosło fatalne oparzenia i wczo
raj wśród okropnych mąk umar-
ło w Bellevue Hospital, Dzisiaj do
szpitala przywieziono nieszczęśli-
wą matkę, która po otrzymaniu
wiadomości o śmierci dziecka za-
żyła truciznę, Lekarze dotychczas
nie stwierdzili jaką truciznę za-
żyła.

Kłopoty Pogarka

Karol Pogarek, 25 z zawodu
szofer, aresztowany został za kau-
jq $500 pod zarzutem bigamji-
oskarżony przez - obie żony,
Dnia 14 grudnia ożenił się z

Elżbietą Jaranko, 20, od której
wyłudził $500, z któremi pojechał
do New Yorku po „meble"- lecz
więcej nie wrócił. Dowiedziała się
później, że mąż powtórnie ożenił
się z Marją Doroczyk, wobec cze-
go żąda zwrotu - $500 dolarów.

  

 

Po japońsku

W pokoiku na poddaszu domu,
pnr. 781 przy Szóstej Ave, znale›
ziono zwłoki starego Japończyka,
który znany, był jako „łysy" Ya-
ma. Lekarz sądowy dr. Charles
Norris stwierdziłtk Yama umarł
z powodu upływu. krwi z sześciu
ran, zadanych nożem. Śledztwo do

W sądzie
 

Gwarno było wczoraj w Muni-
cipal Term Court, gdzie przeszło
sto osób obojga plri pociągnięto

do odpowiedzialności za nieposy-

łanie dzieci do szkół W 70 wy-

padkach, skazano rodziców na za

płacenie grzywny lub 3 dm are-

sztu. Mollie Woodson, Vincenza

Garapola, P. Laughin ilTnny 1

  

 
bianco woleli pójść do kozy, niż
zapłacić karę,

JERSEY CITY, N. J."

UNIWERSYTET LUDOWY
578 Jersey Ave. ,

 

POL.

W niedzielę, dnia .4-go marca,
o godzinie 5:30 popołudniu

Dr. Jakób Szacki
wygłosi odczyt na temat:
POWSTANIE W ROKU 1863
Wstęp wolny.

ASTORIA, L. I.

Nadzwyczajne posledlanle (lljl Sta-

warzyszenia Meghaników Polskich z

Astoria, LL., odbędzie się dnia in)

marcu, w bali ób. 7. €lentelowskie»

go o godzinie 7 wieczorem: Z powo-

du ważnych spraw obecność wszyst.

kich udziałowców konieczna. <

F. Bartoszuk.

 

 

 

 

NA ELLIS ISLAND

! opezrty pr. MARJI

LIPIRSKIEJ

W Trenton, N. J. 1

Dr. Lipska wygłost odczyt w nie»

dzielę dnia 4-g0 marca w sali. parse

fjalnej staraniem ks. Budziaka na

temat:

„Sen i senne marzenia"

Początek o godzinie 2 po południa.

I W Jersey City, NJ.

Odczyt na len sam temat jak w
Trestom,wygłosi dr. Lipińska w nie
dzielę dnia 11 marca, w Domu Pol.
skim przy Brunswiek ule

Początek o godzinie 1:30 wieczór,
Dr. M. Lipińska zdobyła w Euro»

ple rozgłos dzięki własnej teorji o
znaczeniu snów 1 wpływie ich na rze.
czywiste życie człowieka. Od m odo.
get, jest octemntaty, ale to nie prze-
szkadza jej pracować ciągle naukowo
i całkiem oryginalnie, bo teorja pani
Lipińskiej jest niezalezną od styn-
nych badań Younga i Freuda.

 

 

 

Tr‘zynnmlctm Charles Miller, który do Amerykl przyjechał bez

paszportu, odesłany został z powrotem dą Rumuni ©ąd przybył.

Zagadka
 

Delektywi aresztowali  właście

ciela kawiarni Enrico Esposito-

którego oskarżają o udział wstrze

laninie, która miała miejsce na

Pleasant Ave. U Esposita znalezio

no rewolwer 38 kalibru, Na za:

pytanie detektywów, gdzie kupił"

rewolwer, Esposito przedłożył im

pozwolenie na noszenie broni, Za-

znaczyć trzeba, że Esposito odsia-

dywał dłuższą karę więzienną w

Sing Sing i wogóle ma za sobą

poważny rekord kryminalny.

Takiemu osobnikowi udzielono

 
tychczas nie wykazało, kto ly-

sego" Yama zamordował.

1 jedzenia Klubu Obywateli

merykańskich polskiego

pochodzenia.
 

W ubiegły czwartek więczoróm od.
było stę w skli 614 East 9 ullca, dru-

gło z rzędu posiedzenie Klubu oby»
wateli amerykańskich polskiego po-

chodzenia na którem dokonano polą-

czenia z klubem „Pansiawonian"; zło

fonym prawie z samych polaków w

Herbie kilkudziesięciu członków. Po-
nieważ klub „Pansiawontan" nie po.
siadał jeszcze czarteru, jego esłonko.
wie zostali, przyjęci do Wlubn Obywa»

teli. amerykańskich polskiego pocho-

dzenia każdy z. osobna, po opłacie

miesięcznych podatków bez wstępu,
którego narazie nleastanowlono, aby
ułatwić  przystąpiente do klubu no:

wym członkom. Na: ostatnim posie.

dzeniu wstąpiło do klubu 7 nowych

csłonków. Mimo, że klub istnieje do-

piero trzy tygodnie, liczba jego człon
ków wzrosta blisko do stu.

Na. gstatniem posiedzeniu członko.
wie klubu urządzić wióc a-

gitaeyJny, dia. powiadomienia: Poloni
w New Yorku o powstaniu nowego

klubu Je) z celem
klubu. Data wiecu 1 naziska wybit.

nych mówców będą ogłoszóne w naj.

Niższym czasie w miejscowych pls»
mach. Sekretarz

  

 

Józefina Smith zwróciła się do

sądu z prośbą o przyspieszenie

procesu, gdyż obawia się, iż wkró

tce umrze. -Pani Smith wniosła

skargę przeciw doktorowi Riddle

Gofe, który na niej dokonał ope›

rac}! * 4 1 

 

pozwolenia na noszenie broni!

OBRZYDLIWY LENIUCH!

Ciepłe słońce przedwiosenne tak podziałało na hipopotama: mie-

szkójącego w zwierzyńcu w Central Parku,

jak na rycinie widać, witając wiosnę.

  - sobie ziewnął,

MARSZRUTA POSŁA KA-

ZIMIERZA

3 marca, sobota - Maynard, -

Muss.

4 marca, niedziela - Boston &

Hyde Park, Mass.

5 marca, poniedziałek - Salem,

Mas

6 marca,

T marca,

Mass,

8 marca,

Conn.

9 marca,

MIŁOŚCZWYCIĘŻA

 

wtorek-Loweli,, Mass.

środa - Lawrence,
i

czwartek, - Putnam,

plątrjt—Mollup, Conn.

 

William. Doeller: preyfechat do
New Yorku, by się z cór»
ką miljonera, pomimó, i rodzice
pozwolić nie chcą; ze względu na
to, iż Dochler Jest - tylko agen-

tem handlowym
 

Rekord

 

Edward H. Minkler przez 53 la-
ta pełnił służbę konduktora kole-
jowego i wczoraj ddbyl ostatnią
podróż do Grand Central. Minkler
był weteranem znany i
nie lubiany przez swoich przeło-
żonych, kolegów i pasażerów, -
którzy go znali.

UCZUCIE PEWNOŚCI,

GDY  UŻYWACIE

SWAMP-ROOT

Jest rzeczą naturalną, że czujecie
sip bezpieczni, gdy wiecie, że lekarst.
wo, które macle zażyć, jest absolutnie
czyste 1 nie zawiera szkodliwych skła-
dntków albo narkotyków.
Takim lekarstwem jest Dr. Kilmer's

Swamp-Root, środek na nerki, wgtro-
be 1 pęchorz
"en sam stopień czystości, sty i do.

skonałości znajdziecie w każdej tlnsz.
co Swamp-Root.

Sklada się on z doskonale dobra.
nych ziół.

Nie podnieca i zażywany jest w do.
zach jednej tyżecz
Nie jest volt-(zany na wszystko
Jest on wielkim pomocnikiem w le-

czeniu 1 zapobleganfu chorób nerek,
Pęcherza 1 wątroby.

Zaprzysiężone zeznanie co do czy.
stości znajduje stę przy każdej

Kilmers Swamp-Root
Jeżeli potrzebujecie Tekarstwa, pd.

wianiście mieć najlepsze. Do nabycla
we wszystkich aptekact wo flaszkach
dwujlkle] wielkości, średniej 1 wm.

lez-u jednak najpierw wy.
próbować tem znakomity środek, to
wystarczy postać dziesięć centów do
Dr. Kilmer & Co,, Binghamton, N.
Y., po flaszeczkg okazową. Pisząc,
nie nwnąlnajuo powołać się na ten

dzien

(Ost.).  

 

  

     

    

  

       

 

 

  

doPolsk] pieniądze %
szy i pod gwazancją, tak
pauzę. jak i telegraficznie,
w markach polskich i czeka»

mi. dolarowymi
Agencja Stowarzyszenia
Mechaników Polskich

224 East 57th Str.
New "York,
x. Y.

 

 

roonóż WODĄ, BRZEZ GALA"*"" Snoug to 'PoLSki
8. 8. PARIS odchodzi 28 Marea
bian
  u vAP ifsc 20 casters| laty

:|.onann ham
wz
cuskiej Hn    To

9 State Street
NEW vonk city
 

 

 

 

w nie :połączenie
a lui-ką Grozy wodna. Parowleo

, orl pazażerów
z Rotterdamu wpro

« GDANSKA
RYNDAM
NEw AMSTERDAM
vouENDAM, « 14 Kwietnia
Naxe  patbwee postadaJs  doskonals

Tn decl) thay
Aby zamówie miejsca, do lo-

kalnego ngenta okrętowego. lub do

HOLLAND AMERICA LINE
a STATE STREET, NEW york

 

. 24 Marca

  

| Tub u lokalnego agenta

"MmmmINE 3"C
   

  

NEW YORK - GDANSK
vla Hamburg

rumou- połączenie

do wszystkich miej-

scowości -w -Polsce.

Okręty odpływają w
| każdy czwartek w po-

1 1. nie, ---

| United American Lines 4

| «39 Broadway, New York

 

 

| Przeszła. do kraju

porządza wszelkie dokumen

Informacji. bezplatnie.

ju po cenach

Zwracajcie s

55 Ave. B, Cor 4th St.,
 

WIOSNA SIĘ ZBLIŻA

CO ZAMIERZACIE UCZYNIC? - JECHAC D
- SPROWADZIC KREWNYCH Z KRAJUO K—RACJZUY

WYSŁAC PIENIADZE?
udajcie się do STANDARD BANKU, a będziecie w zu.

pełności ndoWolem
A] I! P A RME B A NK

e A
w podaki, wacik bo WA2 xfiffib‘“ sooth ist
odbiorcy pod gwarancją w yum“;

t

bin 60 AJĄCYCN do kraju polecamy najlepsze okna.
berplectamy zawczasu na okrócie oddzielne i wygodne kajuty

(Szczególną opieką otaczamy Rodziny podróżujące
DLA PRZYJEŻOZAJĄGYCH z kraju przesyłamy capo-Lean]: doku.

menty ze szczegółowemi informacjami o podróży, a nasz Przedstawiciel

w kraju udzieli również pasażerowi swej pomoc

ustnie lub pisemnie pod ad

STANDARD BANK

znin d:! a mumlcnuo w 3 dniach
potrzebne do wyjazdu i -

dlenllWaszych Krównych z kraju, a także ndlllhjwduuggm'aplz;:h

SZYFK ART Y
Na najlepsze i www-4 okręty, wszystkich linjz Kraju i do Era«

takowe do rąk

  

New York City
  
 

Tuiston: 166 Market.

86 Tyler Street,

 

WOJCIECH RUCKI
Notarjuez Publiczny, Komisarz spraw realnych. "- Wyrablam akta
prawne, wysyłam pieniądze do Polski; sprzedają karty okrętowa; do.
my na dogodne spłaty. - Asskuruję od ognia domy | meble i t, p,

 

 
Newark, N. J, 
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SNY ZDŁAWIONE

Napisał
FRANCISZEK FRĄCZEK

 

(Ciąg dalszy).
- Chodzcie!... Chodźcie - doleciał go

głos przyjaciela.
Pospieszył za głosem, szukając ratun-
Stanął przy Klątwie, jak żak bojący

się i wstydliwyi omało nie chwycił się jego
rękawa.

- Oto panna Zofja Kuźmińska -
rzekł gospoda” “mama się do Zosi.

s na Orskiego dodał:

 

  

Um fAinie trącił w napuęksm
kę gościa. +

Orski nie miał czasu na odpłaceme się
lub namysł, bo Zosia pochyliła już głowę
i wyciągła nękę Pospmsmle przełożył ka-
pelusz z prawej ręki wlewą i prz witałsię.

- Przyjemnie mi poznac panią - wy-
dusił głosembrzuchomówcyidopiero teraz
spojrzał w górę spohkann się z jej wzro-
kiem, I zdawało musię, że pomalutku wpa-
da w 71cmlę U pusuł kapcluS/ Dlgnął Lo-
rjentowat sig wreszcie, co sig z nim dzieje.
Podniost kapelusz i rzekł z uniewinnie-
niem:

Na starość to i kapelusz nie chee. mig
słuchać. .

KIalM buchnął qmlechem tak serde-
cznym, że "Orski spojrzał nań ze strachem
i spytał:
- A z wami co się stało?

pierwszy raz widzę was tak wes
umiecie się śmiać?

Wujaszek poklepał go po ramieniu i
odrzeki:

- Jakże nie być wesołym, gdy czuję
się młodszym a tembardziej, gdy wy o swo-
jej starości opowiadacie.

- Nie o mojej staro:
kapelusza opowiadałem, poprawił poważ›
nie Orski.

Nie załatwiono jeszcze kwestji staro-
ści kapelusza, gdy Zosia wtrąciła:
- Więc to pan ciężko pracował z

wujaszkiem, by zdążył w vkować: mie-
szkanie, nim ja przyjadę?
- Gdziełam ciężko, proszę pani...

Dłubaliśmy coprawda, ale z nas guzdracze
tylko a nie. . . - i zapomniał w ustach ję-
zyka.

Akt trzeci jego mnh odlm vasię, mo-
wiła mu
przy drzwiach, upuścił kapelusz w drugim
a w trzecim już do reszty zapomniał języ-
ka w gębie. A tu miał do odegrania j
czę akty czwarty i piąty. Już chciał wie-
dzieć, co też dalej będzi
- Usiądźcie, Orsk

i wybawił go z kłopotu.
- Dziękuję, - mruknął, Usiadł i da-

lej zabawiał się kapeluszem.
Zosia wyszła do kuchni przygotować

przekąskę. Orski odetchnął i wpompowy.
wał w siebie odwagę.
- Tak jakoś dziwnie i głupio się czu.

ję dzisiaj, - odezwałsię.
- A to czemu?
- Bo ja wien. . .
Rozmowa urwała się.
- Mam dla- was robotę - zaczął znów

Klątwa.
- Robotę
- Gadać dz
- Ja gadać

 

Dopiero
lym. I wy
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„« rzekł Klątwa

 

  

 

.llzlką'?

jusz
Gdybym był gadul;

skim, tak... Ale ja niemowa. I 9 czem

gadać... Hm, chcecie mię naprawdę do-
bić... Ja przecież trąba, do puszczy mię

wysłać a nie ponnęd7v ludzi! Miejcież li-
tość, - tłumaczył się.

- Dobrze, dobrze, ale będziecie ga-
dać i basta! - Potwierdził zawzięcie Klg-
twa. - Będziecie gadać o bogu i o religii . .
Kuzynka chce być heretyczką. ..

Orski zarumienił się i kombinował.
Zosia wciąż była mu w pamięci. De-

likatna, i piękna, o lekkim rumieńcu jej
twarz wywarła nań największe wrażenie,
jakie odebrał kiedykolwiek. Ta pachnąca
jej młodość, ten skromm krój sukienki
tak pięknie okalającyjej Insureodurzyly go
do tego stopnia, że uczuł ciepłe pragnienie
zaprzwyu'nicnia się z panienką, - lecztyl-
kn tą a nie inną wcale. Chciał zaraz być jej

... Ale jak? Niemiat śmiało-
ści mówić do niej. .. Nie umiałwynalezc
delikatnych słów, bv nie urazić jej i pięknu

 

    

 

  „Uuucm rozdrabniały mu
Trudno było o jakieś sku-
obecnej chwili. Chciał

się na atomy.
pienie uwagi w
przezwyciężyć uprzedzenie do samego sie-

 

bie i pokonać tchórzliwo

 

(Ciąg dalszy nastąpi).

EUGENJUSZMALAMALACZEWSKI

KON NA WIGORIU

(Ciąg dalszy).

Nieraz numduliśnw
z nim, co z lum „żywymi trupami

jak ich zażyć? Nie widząc innej dro-
zastosowałem się do pomvsłu Hurmy.

Pomysł jego at mi się wtedy genJal
nym. Istotnie - sposobu dowcipniejszego
nie wykoncypowatby sam Napoleon, choć
wielkim był znawcą duszyżołnierskiej.

Zawezwałemprzed siebie Makolggwe,
położyłem murękę na ramieniu i rzekłem:

     

  

 - No, chłopie! Ale i zuch z ciebie -
niech cię nie znam! Anim się spodziewał
Sierżant Hurma raportował mi coś nie coś.
Jak dalo] tak pójdzie, nie ominie cię szapża.
Dostaniesz awans w pierwszą kolejkę.

Makolągwatyleż był zdumiony,ile wy-
lękty. Zapewne układał sobie w głowie, za-
bitej tępym ćwiekiem skrajnych haseł, że
wtej nieoczekiwanej pochwale musi by?
jakiś bezecny z mojej strony szwindel.

- A co sądzisz.o Piskorzu? - zaga-
dłem. - Ten honori nam nie przynosi?
Co? Robi trupa, taki syn! Dlatego oddaję
go tobie pod sekretną opiekę. Jak będzie
robota - żebyś mi go pilnował. Ty mi za
niego odpo Jeśli co takiego
żysz: masz karabin, kulą w łeb tchórza!
Na tobie polegam, bo widzę, żeś /dzielny
chłop. Możesz odejść i - sza! nikomu ani
słówka. . .

Makołągwa, oblany nagłym polem i
czerwony, jak burak, zrobił foremny zwrot
wtył i wyniósł się, nie :dowierzając wła-
snyim uszon

Wjakiś czas polem słowo w słowo po
wtórzyłemto samo Piskorzowi o, Makoląg-
wie.

Sierżant Hurma, obecny przy obu roz
mowach, zakonkludował:

Zrobiono akuratnie! Pan porucz
nik zobaczy, że oni teraz w pirszejharata-
ninie "Glom głową nałożyć. Taka już (war
da dus/.a wtym polsku!! żołnierzu, że choć-
ta jemułydki czasami się i trzęsą od okru-
tnego bojania, a pnulc jambit rogaty ma,
jak djabli. Chyć go ino za ten Jamblt to
lukbxs młmngo buhaja za rogi wzion
gdzie kcesz zaprowadz

Robota nadarzyłasię wkrótce. I prze-
konałemsię, że Hurma przeznał Makolgg-
wę i Piskorza nawskróś. Kłaniali się wpraw
dzie na prawo i na lewo smętnie brzęczą-

m koło uszu kulom, lecz do potrzeby
stawali dzielnie, z rozpaczą ifurją. Nie mo-
glem nie uśmiechnąć się, słysząc jak przy.
mawiali sobie nawzajem:

 

    

 

  

  

  
  

  

 

 
  

  
  

wywiniesz się, brachu! - p.
skował Piskorz. Za Polskę się bijesz, psia
krew, ty, bolszewiku! Trupa będziesz ro-
bił?! Damci ja trupa!!

   

  

- Przyganiał kocioł garnko‘wi! -
odcinal sig Makolggwa. - Sianem mi się
nie wykręcaj! Naprzód, bo ukatrupię,
na żywy Bóg, ukatrupię! Ja za ciebie bić
się nie myślę!!

Po skończonej robocie, gdyśmy
wracali do rezerwy na swoje leża, zdarzył
się wypadek bardzo smutny.

Jedna z tych lbhkamch kul, co to le-
cą na wojnie niewiadomo skąd i 30de tra-
fira w Piskor Przeszła mu oba biodra,
druzgocąc kości wsposób straszliwy i wy-

arpując w ciele szeroką, ohydng ranę.
| Była, widocznie, z k'llcgorjl tych - nadcię-
tych, mylnie inaczej nazywanych kulami
„dum-dum". Rannego dopadł zaraz Mako

ino chciał zatamować krew,
ącą z Piskorza, jak woda ze skalne-

| go źródliska, Pozbawił śię własnego ban.
dażu opatrunkowego, który żołnierzowi
daje się jeden, lecz Piskorz bladł mu na rę-
kachi przeźroczyściał, jak naczynie, z któ-
rego uchodzi czerwone wino. Ze świerko-
wych garęzi, powiązanych pasami, zrobiliś-
my dla rannego nosze, ale one stały się
wkrótce mgrami. Na leża donieśliśmy
już trupa. Sine, zacałowane przez śmierć,
usta wykrzywialy się na umartej twarzy
nadludzką jakąś boleścią, cierpieniem ja-
koby życia całego.

 

 

  

   
   

     

Tegoż dnia przed wieczorem grzeba-
1 I. ny zwłoki. Makolągwa, w zawodzie cy-
wilnym czeladnik stolarski, z jodłowych
tarcie zbił skrzynię, podobną do nędzar-
skiej trumny. Własnemi rękami ułożył
druha do jej wnętrza, wonnego od żywicy
leśnej.

  

 

 

 (Ciąg dalszy nastąpi),

  

! jego aprobowal patriarcha .Ti-
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WPalm Beach, gdzie obecnie znajdują się uchodzcy z New Yorku
wprowadzono nowy system bezpieczeństwa dla pięknych pań,
które nie umieją pływać. Panna Grace Rodens z New Yorku tłu-

maczy Wam na czem ten system polega

DRUGI „ŚWIĘTY ELIGJUSZ"

Warszawa, 9 lutego. ,

Wczoraj w Warszawie doko: |
nano zbrodni, której ofiarą padł
metropolita Jerzy, głowa kościo- |
ła prawosławnego w Polsce. - |
Zbrodni dokonał były rektor pra

wosławnego seminarjum w Chel

mie, archimandryta Smart-md ą
Latiszenko, zasuspendowany |
przed rokiem za mempelmonu‘

zarządzeń metropolity Jerzego i

ostatnio przebywający w jakiejś

parafji na Wołyniu, którą

rządzał bez pozwolenia i mod»

władz metropolitalnych. Tragi- |

cznie zmarły metropolita Jerzy ||

Jaroszewski, liczył 51 lat i za |

czasów carskich by! metropolita

prawosławnym w Kijowie, na-

stępnie przebywał w Serbji, -

skąd przybył do Polski w roku

1921 i powołany został przez sy-

nod prawosławny na stanowisko

metropolity, którą to godność

 

  

   

   

chon z Moskwy. Intronizacja na

głowę kościoła _prawosławnego

odbyła się przed rokiem w cer-

kwi na Pradze. Na czele bisku.

pów prawosławnych jako głowa

kościoła prawosławnego w pań-

stwie polskiem podpisał w roku

zeszłym układ o autokefalji pra-

wosławnej w Polsce.

" SZCZEGÓŁY ZAMACHU

Warszawa, 9 lutego.

Wczoraj w południe do miesz-

kania metrópolity Jerzego na

Pradze zgłosił się archimandry-

ta Smaragd, prosząc o przyję-

cie go przez metropolitę Jerzego.

Audjencja wyznaczoną została

na godzinę 6 wieczorem, Archi-

mandryta Smaragd o wyznaczo-

nej godzinie zjawił się. Rozmo-

wą trwala przeszło godzinę. -

Przy pożegnaniu Smaragd błys.

 

 

  

| slmlu

 

kmumum ruchem w
rewolwer i strzelił :dwukrotnie
do metropolity. Obie kule trafi-

 

ZACZNIJCIE TERAZ

kupować

I SKŁADAJCIE NALEPKI NA
WARTOŚCIOWE PREMIE

dresiw na drugiej tre
lis prowl  

Xaplevele majeden t
i je i

„Opiaai: się: sklodał: maid

   

    

        

       

 
 

TRZY DOLARY ZA CZTERY FUNTY
Pieniądze zwracamy

vOLGA ENGlNEERlNG&TRADING CO.,
15 MOORE STREET,

Polskie SuszoneGrzyby

jeżeli grzyby nie będą takie, jak ich się apo-
dziewncie - o (Je natychnfiast zwrócicie je z opakowaniem

Inc.,
NEW york city
  
 

Bronx zechcieli się nim zaintere»
sować, gdybyzechcieli widzieć po
trzebę jego istnienia.

        

UN       

~ Byłemu sultanowi, który odbył
podróż do Mekki urządzono w Ka-

 

gdyby obywatele zamieszkali W| nomwy / narcnu.mus

 

 

 

 
ly w głowę i metropolita Jerzy
raniony śmiertelnie padi na po- |
dlngo i po kilku minutach z w

ycie. Na miejscu mor-
ila się policja, sędzia |
i prokurator. Mordercę, W

"który nie stawiał oporu, rozbro- |
jeno. Badany, oświadczył, - że
zabił metropolitę Jerzego za to,
że był lojalny wobec Rzeczypo-
spolitej i chciał zemścić się
usunięcie 3 biskupów praw
wnych: grodzińskiego, pińskie- |
go i wileńskiego.

PRASA WARSZAWSKA
O MORDZIE.

Warszawa. Dzinniki
święcają obszerne artykuły za-
mordowaniy metropolity Jerze
g-0, stwierdzając niemal jedno-
myślnie, że zbrodnia została wy-
konana na tle politycznem przez
zwmh. których family/m reli-

 

      

  

   

  

po-

 

ułożenie współżycia Judności pra
wosławnej z Rzeczpospolitą w ra
mach samorządu konstytucyjne-
go. Metropolita Jerzy był jed-
nym z najgorętszych zwolenni-
ków idei autokefalji cerkwi w
Polsce i miał przeciw sobie
zwarty obóz prawicowcówrosyj-
skich, kierowanych przez 3 bis-
kupów prawosławnych, |usunig-
tych z katedr. Dla ludzi tych,
jak pisze „Kurjer Polski", dzia-
łaczy nietyle religijnych ile po-

ycznych, w stylu czarnej so-
tni przedrewolucyjnej, solą w0-
ku było postępowanie metropo-
lity Jerzego, które godziło umie-
jętnie interesa cerkwi prawosła
wnej z interesami państwa, nie
odstępując ani na jotę od kano-
nów cerkwi.

 

x

 

 

BRONX, N. Y.

KLUB POLITY

 

 

 
Zeszłej środy wieczorem -od-

bylo sig w Domu Narodowym,-
przy ulicy Courtlandt posiedzenie
polsko-amerykańskiego Klubu Po
litycznego. -Posiedzenie otwdłzył
prezes Klubu, ob/ Kachniewicz=
który w mowie swej podnióst ko-
wieczność reorganizacji tegoż. -
Wskazał, że dwa lata temu liczył
Klub z górą 200 członków, którzy
na posiedzenia przybywali z pun=
ktualnością zegarka - z czasem
jednak liczba ta poczęła topnieć.
W roku ubiegłym Klub catkowi-
cie zawiesił swoją działalność -
albowiem nawet energiczne nawo
ływania zarządu nie -potrafiły
członków dawnych na posiedzenia
miesięczne ściągnąć.

Prezes _napiętnował " ospałość
członków - podając -zebranym
propozycję, aby postawiono wnio
sek zwołania masowego wiecu w
najbliższej przyszłości - któryby
zainteresował Polaków obywateli
zamieszkałych w Bronx, któryby
zjednał ich dla Klubu. Powiedział,
że Polaków w Bronx jest z górą
dziesięć tysięcy - z których jed-
na dziesiąta powinna do Klubu
należeć. Ob. Bartosiewicz postawił
wniosek odnośny, przyjęty jedno-
głośnie przez zebranych. Komitet
zajmie się zwołaniem wiecu ma-
sowego, na którym przemawiać
będą wybitni polscy i amerykań-
scy politycy, Komitet zaprosi z
mową adwokata Głębickiego, -
członka Klubu Politycznego z 6
ulicy, obecnie asystenta miejskie-

 go prokuratóra. _Na temat len

przemawiał sekretarz protokuło-
wy, ob. Jabłoński, wice prezes,
Czarkowski i ob. Czarnik, Przy:
kro było obecnym, że na posic-

 

   
| dzenie nie zjawił się hekretarz fi-
nansowy, ob, Wysocki, aby zło-

sprawozdanie ze swych ksig-
uh wogóle ze swej działalności.

Na posiedzeniu przeszła uchwa

1a, aby członek Klubu pla-

cil podate

Uchwalóno, aby członek z żo-

ną płacił jednego dolara rocznie,

członek samotny jednego dolara,

ponie zaś, lub panny, jako człon

kinie 50c.

Z przebiegu posiedzenia odnio-

sło się wrażenie prawdziwej chę-

ci podniesienia Klubu, który rze-

cię mógłby być silnym, -

  

  

 

 

 

  

SEVERY LEKARSTWA UTRZYMUWJA
ZDROWIE W RODZINIE.

Maść

] Przygołówana z infegcyg

przymiesienia Ulgi na świerzb

iinne zarużenia skóry.

cena soe

„Zapytajcie w apłóce

W. F. SEVERA CO.
CEDAR RAPIDS, IOWA

  

| BIURO DETEKTYWSKIE

L. Chudzik i S. Gałka
144 PASSAIC 6T., PASSAIC, N.J Tei. orehard Hey"

 

271 E. Broadway,

NAJWIĘKSZY SKŁAD |||CHEdroit,Roles
PIERZY B. E. SHMULENSON

5 piętro,

 Posiadamy w naszym składzie pie
rze wlasnego wyrobu. Pierze na pół
z puchem 15 funt. Najlepszego ga
tunku $125 sa funt. Puch czysty
biały 3176 sa funt Puch czysty ||
gęsi 3240. - Sprzedajemy rozmał
te wsypy 1 perkale. Na żądanie
wysyłamy próbki po całej Amer
ce, zamówienie wysyłamy Expro
sem - Piszofe do firmy Polskiej

będziecie uczelwie obsłużeni.

 

 

Baczność Polacy!

Pod kontrolą Stanu New York
Jeżeli Was kto okradi, oszukał
lub skrzywdzi, jeżeli macie nie
porozumienia /w małieósrwie,
zgłoście do .

William Lazarek
133 Second Avenue

POLSKI DETEKTYW
który salatwia spra 7
tych Stanach Zjednoclonychl
w Kanadrl

 

Proszą

 
ci żołądkowe.

 

  

MARC
null: ififiwm 1 104-114 So.

3 Park Row or wee Ten ||i Brooklyn,

Jest ono szczęśliwe gdyż
jest to

-NBI
Tang. w 0.8. Pat. 08.

Dzieci lubieją to!

Bambino jest najlepszym
środkiem na zatwardze»
nie, kolki i niedolegliwoś-

szybko i skutecznie, Jest
nnjl&uzym przyjacielem

350. w aptekach lub 400.
pocztą wprost z laboratoryum.

+ F, AD, RICHTER & CO.

 

ate

o więcej!

Działa

4th St.
N. ¥.
  
 

Sprzedaż Szyfkart do Gd
Hambures, Bremen, Rotterd
Tryjeatu na lula—yeh i najezyl .."

Wyęytka iwymi i"a h in.“ ane ..:-Mn po kurie dziennym.
  amu
SE,

     
179 East 3rd Street

SZCZEGOLNA OPIEKA OTACZAMRODZINY

"C. KUNASZEWSKI

New York, N. Y.

     

      

ańska

ł

 

Wracacie do Kraju?
ZWRÓCCIE SIĘ DO

AGENCJI KART OKRĘTOWYCH

„Warszawa"

204 EAST 57th STREET
NEW YORK

tavaiej
potasu » rakonra

WYRABIAMY APLIKACJE NA
PASZPORTY

PRZESYŁAMY PIENIĄDZE PRZEZ
NZĄDOWE BANKI

POKOJE DLA ODJEZDZAJACYCH
WE WŁASNYM BUDYNKU

ZAŁATWIAMY SPRAWY
NOTARJALNE

Po wszelkie informacje piszcie
Biura

„AGENCJA NASZA SŁYNIE z OPIE-
KI, JAKĄ OTACZĄ SWOICH

PASAŻE
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MR. HARVEY

Stany Zjednoczone są niezaprzeczenie

Demokracją. Jako demokracja nie mają w

żadnym przejawie życia zbiorowego form
skończonych, -tradycji |nienaruszalnych.

Zwłaszcza jest to widocznem w polityce.
System dwuch partji, zupełna zmiana skła-

du administracji po objęciu rządów przez

partję zwycięską po wyborach, i to zwy

kle powodowana nietyle kwalifikacją od-

powiednią kandydatów na posady, jeno
raczej rozrachunkami partyjno-wyboreze-

mi, wszystko to nie pozwoliło na ustalenie

się tych tradycji, jakie mamy w Europie.

Zwycięża wprawdzie zawsze interes Ame

ryki, dzięki patrjotyzmowi i dumie naro-

dowej Amerykanów, lecz droga do zwycię-

stwa jest pełna zakrętówi ciągłych zmian

kierunków, nawel labiryntów: czasowy. h.

Zasada Waszyngtona,

|

unikania wszelkich

zagranicznych komplikacji, będąca gotową

zawsze cytatą w ustach polityków, jest za-

sadniczo w sprzeczności z drugim hasłem,

doktryną Monroe, wyłączającą cały Jąd a-
merykański, Północi Południe z pod wszel

kiego wprywu Europy lub Azji. -Rozcią-

gajac wlen sposób władzę swą na cały ląd

-Stany Zjednoczone odrazu przytowywa-

ty grunt pod owe „zagraniczne komplika-

cje", zwłaszcza, gdy stały sie międzynaro-

dową potęgą handlową. Szybki wzrost dzi»

siejszej Brazylji i Argentyny, krajów ła-

cińskich, ambitnych i nie znoszących co-

raz bardziej zaliczania ich do kategorji

ras poslednich, przygotowuje nieporozu-

mienia na tle modnej obecnie w Ameryce,

teorji wyższości rasy anglo-saskiej i zw ig-

zanej z lą teorją polityki zagranicznej. 7

cie polityczne komplikuje się z dniem kaze

dym zwłaszcza po kalastrofic ekonomicz

nej Europy, po wciągnięciu Azji do poli-

tyki i w związku z tym perspektywie walki

o Pacyfik.

Na (le takim trudno rozeznać się wy-

kwalifikowanemu dyplomacie. -Nic więc

dziwnego, że od czasu do czasu świeżo u-

pieczony dyplomata amerykański, -nagro-

dzony po partyjnym zwycięstwie tą lub
ową reprezentacją zagraniczną popełni tam

lub ówdzie błąd poważny lub też tylko

niedyskrecję. Rozumieją to już liczni i co-

raz liczniejsi Amerykanie, wyrośli: razem

z wielką Republiką ponad poziom daw.

nych prowincjonalnych polityków -i do-

magają się zmian w organizacji dyploma:

cji amerykańskiej.

Nim to nastąpi, będziemy mieli coraz

liczniejsze -„incydenty" -dyplomatyczne.

Niezależny charakter amerykańskiego oby-

walela tu i ówdzie zrywać będzie formy
przyjęte. Takim zrywaczem formjest po-

sei do Wielkiej Brytanji p. Harvey, czło-

wick niezaprzeczenie zdolny, nieulękty, ale

skłonnydo nagłych przejść z miłości prze-

sadnej do niemniej przesadnej nienawiści,

jak to było w stosunku do byłego Prezy-

denta Wilsona.

Niedawno poruszył bardzo szerokie

koła mową swą, w której
Ameryka będzie bronić do końca z bronią
wręku „braci po krwi" Anglików. Irland-

ycy amerykańscy, niezwykle wpły wowi

w amerykańskiej polityce przyjęli te sło-
wa niemal, że jako wyzwanie. Ale przed

paru dniami z niemniejszym temperamen-

 

 

     
 

 

  

 

  

   

 

  

 

  
  

 

  

  
  

   

 

 

tem również w mowie publicznej zarzu-
+  

cił byłemu ministrowi Wielkiej Brytan,

p. Balfourowi, nieprawdę. i zażądał publi-

cznego odwołania przekręcenia (misrepre-

sentation) faktow. P. Balfour, starając się
o umorzenie długu Anglji względem Ame-

ryki, oświadczył był, że Anglja była raczej

gwarantką na żądanie Ameryki

ciągniętego przez innych Aljantów na ko-

  

 

 

 

NOWYŚWIAT

T

szła wojenne, P. Harvey zaprzeczył temu, |

mówiąc, że Ameryka nigdy od Anglji nie

żądała gwarancji za długi innych Aljantów,
gdyż traktowała wszystkich na równii każ

dy jest -oddzielnie odpowiedzialny, że

Anglja zaciągnęła dług w Ameryce na za-

kup żywności, ubrania i amunicji wyłącz
nie tylko dla siebie, i że AMERYKA NIE

  

    

CHCE OBRAZAC ŻADNEGO KRAJU

PRZEZ SKREŚLENIE DŁUGU, GDYŻ

TO OBNIŻYŁOBY KREDYT ŚWIATOWY

KRAJU OBDAROWANEGO.

Łatwo zrozumie k słowate zadra-|

snęły gumę anglo-saskiego brata". |
Mimo jednak tych drobnych p1‘1._\'»]

|

|

     
 

gód, rozwój politycznych placówek Ame-
ryki jest niezaprzeczalny.

Bronisław D. Kułakowski.

 

Z CHWILI -

GEN. MAURICE OSTRZEGA ANGLJĘ |

Wybitny rzeczoznawca spraw wojskowych ge- ~
oł angielski, F. B. Maurice, taką wydał opinję !

o sytuacji obecnej, związanej z kwestją zajęcia Ruhr
przez Francję:

Akcja Izby Gmin w sprawie problemu
Rubry wywołuje rozczarowanie. _Rząd: nie
docenił należycie istotnego punktu. _Istotne
niebezpieczeństwo leży nadal w kwestji od-
szkodowań, która jednak jest teraz kwestją
drugorzędną. -Codziennie zbierają się nowe
Świadectwa, że Francja za rzeczywisty pro-
blem swój uważa zabezpieczenie, które jak se-
nat francuski jest poinformowany dotąd, mo-
że być pewne, dopóki Francja stoi w okopach
nad Renem.

 

   

  

„Francja manewruje również definityw-
nie, dążąc do francusko-belgijsko-włoskiego
zaczepnego i odpornego przymierza, _Przy-
mierze to połączone z „Małą Ententą", można
dalej zrozumieć, rozbije Ligę Narodów i
si do przegrupowaniu równowagi państw w
Europie.

  

 „Ażeby do katastrofy tego rodzaju nie do-
puścić, rząd brytyjski musi zdobyć się na kon-
struktywną politykę i popierać propozycję za
bezpieczenia Francji.

„W programie tym, Stany Zjednoczone nie
mogą i nie zechcą udzielić pom Anglja
musi się zdobyć na inicjatywę."

›Głos znakomitego krytyka i eksperta wojsko-
wego, jakimjest gen. Maurice, nie jest odosobnio-
ny w Anglji. Jest więcej podobnych, które otwar-
cie występują z żądaniem, by rząd angielski wszedł
na drogę rozsądniejszej polityki, niż ta, którą u-
prawia! Lloyd George, a w dalszym ciągu kontynu-
uje Bonar Law.

  

Gen, Maurice trafia w sednorzeczy, gdy powia-
dą, że kwestja odszkodowań jest rzeczą drugorzęd»
ną dla Francji. Napewno tak, Francja od chwi-

| lina charakteru wystarczała, a-

 Ii zawieszenia broni nastawała na zabezpieczenie
granicy od strony Niemiec, widząc,*że te będą żyły
zemstą i przy sposobności na Francję uderzą.

Wszystkie mocarstwa na żądanie Paryż
wróciły się od Francuzówplecami.

„Help yourself" - oświadczyła Ameryka, co
w wolnym przekładzie oznacza „złam kark, a nas
to nie a nie nie werusey."

Odsungly sig Włochy, podżegane przez Lloyd
George'a no i wkońcu p. Bonar Law premier Wiel-
kiej Brytanii, powiedział grzecznie prawie to samo
Francuzom, co im rzekła Ameryka,

Francja wśród wielkich mocarstwpozostała sa-
motna, Gdyby nie Polska, która w między
wyrosła na rzeczywistą potęgę, kto wie, jaki w da-
nym momencie byłby jej los, wobec barbar
kiego bolszewizmui dyszących żądzą odwetu Niem-
ców. Dzisiaj, Polska z jednej, a Francja z dru-
giej strony, pilnują pokoju Europy. Rozwiały się
złudzenia Lloyd George'owę o słabości Polski. An-
glicy, jeden za drugim otrząsają się ze złowrogiej
propagandy i dochodzą do przekonania, że coś nie
wszystkojest w porządku z polityką bryty
zynają się orjentować przeciwfraneuska i p
iwpolska polityka, absolutnie jest szkodliwą dla

samej Anglii.
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Jak pisaliśmy przed kilku dniami, wiatr po-
wiał obecnie z innej strony.

Orędzie prezydenta Hardinga z propozycją wstą
pienia Słanów Zjednoczonych do sądu międzyna-
rodowego Ligi Narodów, dowodzi, że tak wAme-
ryce, jak i Anglji zapanowało przekonanie, iz for-

ganie z bagna Bolszewji i Niemiec ko-
sztem Francji i Polski, jest fatalnymbłędem i nie-
możliwością.

Widać tu i ówdzie przebłyski zdrowego ro.

sądku.

 

Może wreszcie rozsądek zwycięży.

» D +

SZYBKA SPRAWIEDLIWOŚC

Osoby, wracające z Moskwy, komunikują na-
stępujący wypadek, jaki miał miejsce w czerwonej
stolicy:
W którymś z krętych zautków moskiewskich

„bundyci" napadli na członka jednej z misji cudzo-
ziemskich i zabrali mu palto. Zmartwiony cudzo-
ziemiec wyprawił się do Dzierżyńskiego i złożył w
jego ręce skargę. Dzierżyński poprosił go, by ze-
chciał na następny dzień zobaczyć się z jego po-
mocnikiem.

O oznaczonej porzę okazało się, że ów pomoce
nik już oczekiwał niecierpliwie poszkodowanego.
Wiął go do auta i powiózł na jedno z przedmieść,
gdzie w brudnych koszarach skarżący ujrzał gru-
py „czekistów" (członków czrezwyczajki), a w ich
liczbie jednego z agentów, który siedział na narach...
w skradzionem palcie,
- Ależ to moję palto! -- zawołał uradowany

europejczyk, - wskazując na przywłaszczyciela.
Komisarz czrezwyczajki podszedł do winnego i

wystrzałomz browninga położył go na miejscu tru-

 

 peru.
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O PRASIE|
 

Pisma: „czysto-katulickie poda-
ty na naczelnych miejscach. list
mordercy Niewiadomskiego, na-
pisany " przed rozstrzelanięm do
endeckiego „narodu". _Na temat
tego listu, organ Zmartwych-
wstańców „Dziennik Chicagoski",
pisze uwagi tej treści:

„Niewiadomski. w swym ostat-
nim liście, napisanym na krótko
przed wykonaniem wyroku, zwy-
myślał wszystkich swoich obroń-
cowi wspólników moralnych od
głupców | hipokrytów za to, że
czyn jego nazwali aktem szalef-
stwa i fanatyzmu. Słowa jego
brzmią dosłownie, „Głupcy i hi-
pokryci widzą w nim (t. j. w czy
nie mordu) akt szaleństwa albo
fanatyzmu. Tak nie jest! Byłoby
He £ Polsky (sic)!, gdyby odro-

 

by (być uznanym za warjata, a
odrobina uczucia wychodzącego
poza normy przeciętne, dawała
kwalifikacje na fanatyka". Wo
bec takich niedwuznacznych słów
samego zbrodniarza, sympat
wielbiciele i obrońcy jego muszą
się chyba czuć ogromnie nieswo-
jo. Biedacy! Z takim zapałem i
poświęceniem się bronili zbro-
dniarza, a on ich przed śmiercią
zwymyślał od głupców i hipokry-
tów. Zdaje się, iż jest to jedyna
rzecz, za którą Niewiadomskiemu
należy się bezwzględne uznanie.
Nazywa on glupcami i hipokry-
tami tych, którzy podzielają jego
ideologię, lecz z tchórzostwa wy-
klińają go za czyn, który jest tyl-
ko logicznym wynikiem tego, co
wyznawał Niewiadomski i jego
tchoreliwi krewniacy,

Otóż, obrońcy Niewiadomskie-
go powinni przeprosić publicznie
tych wszystkich, których -odsy-
dzili od dobrego imienia Polaka, |
za lo, że w pierwszej chwili pl|
wiedzieli oni, że Niewiadomski
nie jest warjatem ani fanatykiem, |
lecz, że mord popełnił zupełnie
świadomie; Niewiadomskiego zaś
powinni wykląć po wieczne tra-
sy za tak czarną niewdzięczność.
Sens moralny z tego wszystkiego
wypływa taki, że -od -wszelkich
zbrodniarzy patrjotycznych
czy też zwykłych -należy trzy-
mać się zdała, albowiem nawet
na moment przed śmiercią znaje
dą dość czasu, by zboszłać nie-
tylko swoich wrogów, lecz i przy-
jacio. Charakterystyezne
wiadomski zszedł z tego świata |
nie zę słowami przebaczenia, lecz
ze słowami pogardy i przekleń-
stwa, i to już nie dla wrogów,
lecz dla najserdeczniejszych przy»
jaciół, którzy -prawdopodobnie

dalszym ciągu będą utrzym
wali, iż rozstał się z tym
tempo chrześcijańsku. Do skarb-
co przysłów polskich przybywa
nowe: „Odwdzięczył się jak
wiadomski swoim obrońcom".

+ +

 

  

 

 
  

 

Naprzód" krakowski, podno:

sząc fakt hańbienia kościołów w

Polsce,

.

odprawianiem .. nabo-

za zbrodniarza i przeciw

państwową agilacją kleru

sko-katolickiego, między: innymi

  

„Jeżeli Watykań nie poskro-

ini polskich biskupów i pro- |

wincjałów, jeżeli rząd polski

nie otrzyma należytych

mi w postaci władzy

nej nad nimi > to karnawa:

łowe nabożeństwa partji Nie-

iudomskiego

-

rozpoczną

.

er©

szybkiego wzrostu kościoła na:

rodowego.

Teraz właśnie, gdy ostatect:

mię ustalać się będzie reforma

rolna, nasuwa

.

sig. sprawi l.

zw. dóbr „martwej ręki" czyli

dóbr duchownych. Odpowie:

dzią na agilacją endecką po

kościołach powinien być wnio-

sek lewicy w Sejmie, żeby na

pierwszy ogieb wywłaszczenia

, -- i to bez odszkodowania! -

poszły dobra kościelne.

-

Ma-

jętności biskupie i klasztorne

powinno państwo odebrać swo

im wrogom i rozparcelować je

pomiędzy lud pracowity, któ-

remu wichrzyciele usiłują wy-

paczyć pojęcia chrześcijańskie

i zatruć duszę kultem mordu i

teroru, Niejedno możnaby puś-

cić

-

płazem, - „Jecz

-

narodu

duch zatruty, lo dopiero bé-

tów ból!" Tu już kończy się

wszelka pobłażliwość! Do roz-
przężenia państwa dopuścić nie
wolno. I dlatego nie wolno
się cofnąć przed najostrzejszy-

mi Środkami dla uratowania

byłu Rzeczypospolitej, zagro-

żonego przez wichrzenia anat-

chistyczne".
600060 »

A konserwatywny organ „No-
wa Reforma" w Krakowie w ar-

 tykułe p. t, „Fatalne Objawy" o-

 

sIrzega społeczeństwo przed za
strzaszającemi objawami endec-
kiego szaleństwa pisząc:

„Szaleństwo partyjnicze, któ-
re ogarnia u nas sfery spole»
czeństwa, mieniące się „umiar=
kowanemi" i  „rozważnemi",
przybrało w ostatnich dniach
rozmiary zastraszającej psy-
chozy. Od dnia rozstrzelania
Niewiadomskiego przejawia się
ono w szerzeniu kultu dla pa-

 

mięci jego osoby i czynu.
Obłuda aranżerów tego „ru.
chu" jest obrzydliwa, An
państwowość i anarchiczność
tej roboty potworna, Krótko-
widztwo zaś jej i niezdolmość
zrozumienia kousekwencyj
wprost niepojęte".

kk ie

„Nowa Reforma" obawia się
podobnie, jak „Naprzód", co bę-
dzie z państwem i narodem pol-
skim, jeżeli ziarna anarchii „Chje-
ny" zejdą i wydadzą plon.
Czytamy: ,

„Dreszcz przechodzi na myśl
o tem, co stanie się z pań-
stwem, z narodem i jego kule
tury, kiedy rzucane obecnie tak
hojnie posiewy unarchji pew-
nego dnia zejdą i wydadzą
plon. Dzisiejsi siewcy tej bu-
rzy mogą być pewni, że be-
dzie to ten jedyny plon, które-
go do swoich stodół nie zwio-
my.
Na drugi, czyna trzeci dzień,

po zamordowaniu $. Naru:
towicza, kiedy to jeszcze: na
rodowa demokracja z
domskiego robiła
nie męczennika, nac
cysta warszawskie
spolitej" napisał artykuł pod
wymownym tytułem: -„Ciszej
nad trumną!" O ileż bardziej
odpowiedniembyłoby to upom
nienie teraz, gdy idzie o trum
nę człowieka, który targnął się
na życie prezydenta Rzeczypo-
spolitej. Niestety, nad tą trum
ną panuje hałas, odprawia się
partyjno-polityczną stypę. któ-

wywołuje -naj iemniejsze
y anarchii i braku poezu-

cia prawa z naszej historji.
Polsce grożą rozliczne nie-

bezpieczeństwa. Oczekują ją
wielkie i różnorakie trudnościł
Ale i te niebezpieczeństwa i le

trudności są drobiazgiem w po

równaniu z tem, co grozi Pol-

sce ze strony samych Polaków,

i to tych właśnie..
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dziwszych
Upomnienie radzi „Nowa Re-

forma. Ale czy możliwem jest

 

aby to zrobili obłąkańcy i zde-

prawowani do gruntu endecy.

Furjakowi nie pomoże upon

nienie.jedynie kaftan bezpieczeń-

stwa.

  

 

BITWA. POLICJANTÓW Z
BOLSZEWIKAMI WE WSCHO

DNIEJ  MAŁOPOLSCE.

Napad na klasztor Bazyljanów,
i oblężenie posterunku

policyjnego.

Lwów. - Folwark 00. Bazy:
Ijanów w Michałówce (Małopol-
ska wschodnia), oraz miejscowy
posterunek policyjny były wido-
wnią napadu bolszewików. Oko-
ło trzydziestu, uzbrojonych _w
karabiny, rewolwery i granaty
ręczne, żołnierzy bolszew
podzieliło się na trzy grupy, z
których jedna otoczyła posteru-1

  

J

Robimy tę ofiarę, aby zjednać

Doskonałe warunki spłaty

Stanowimy na całe

GRAMOFONÓW

gramofonów 1 gratonoli. Cony

dług swego gustu 1 kleszeat
skich 1 polskich rekordów.

 
Marsz Pitrud

EUROPEAN
ica i Ave

ejska Centrala
   

 

eksplodował, nie r
nokogo. Po eksplo:
jak również i Bronicki zaprze-
stali strzelać, natomiast usłysza
no gęste strzały na folwarku i
w klasztorze.

Strzelanina zaalarmowala ca-"
łą wieś. Wkrótce nadbiogli na
folwark mieszkający tam poste-
runkowi: Jan Lewandowski, Ste
fan Goclawski i Józef Prędki,
kótrzy otworzyli silny ogień ka-
rabinowy, na co bandyci rów-
nież odpowiedzieli strzałami
karabinów i rewolwerów. „Poli-
cjanci wzięci w ogień krzyżowy,
zmuszeni byli cofnąć s
ry, skąd w dalszym
strzeliwali bande.
Po półgodzinnem blisko a bez.

skutecznem oblężeniu, bandyci
zbierali się wraz z 17 końmi do
odjazdu, jednakże pod naciskiem
gęstych strzałów _policjantów,
zmuszeni byli pozostawić 9 koni
i uprząż, zabrali natomiast 8 ko-
ni ogólnej wartości 19 i pół mi-
lone. marek.
W drodze natknęli się jeszcze

na placówkę I. pułku 2 kompa-
nii straży |granicznej, -która
strzelała do nich, mimo to jed.
nak zdołali oni przekroczyć bród
na Zbruczu i umknąć.

dpowiedzi

edakcji

&J—J—

Czytelnikowi z Elizabeth, N. J.
-Korespondencja do? druku. sig
nię nadaje. Należałoby jq grun-
townie przerobić, aby fakty wy-
raźnie występowały. Przy po-
sobności jednak niektóre szcze-
góły odpowiednio zużytkujemy.

| * pos
»
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Czytelnikowi z New London,
Conn, --Za wycinek o obchodzie
Kopernikowskim dziękujemy.

k 0+

 

Czytelnikowi P. B, z New Yor-
ku. --,Dr. Lorenz przyjmuje w
swej klinice kaleki za pośred-
nictwem -Board ,of. Health, 505
Pearl. St, Tam trzeba się zwró-
cić po bilet dia chorego.

 

 nek policyjny, druga
00. Bazyljanów, trzecia zaś cp.
ly folwark klasztorny, z którego
wyprowadzili 17 koni.

Posterunkowy Michał Bronic-
ki, usłyszawszy kogoś wchodzą-
cego do korytarza, porwał za
wiszący na ścianie karabin i u
krywszy, się za piecem, czekał.
Tymczasem bandycirozbili dwie
szyby, Bronicki wystrzelił kilka
krotnie w okno na co w odpo-
wiedzi bandyci dali do mieszka-
nia około 20 strzałów rewolwe-
rowych i karabinowych.
Posterunkowy Grabowski, ró-

wnież porwał za karabin i ukry-
wszy się w drugim kącie miesz-
kania, nie dopuszczał do wnę-
trza bandytów, usiłujących
wtargnąć bądź przez okno lub
rzwi.
Jednocześnie inni bandyci o-

strzeliwali okna i drzwi miesz
kania zakonników.

Kilku bandytów chwyciło war
townika Michała Kłosa i kazali
mu zaprowadzić się na posteru-
nek, a gdy się tam znaleźli, we-
zwali policjantów do poddania,
poczem rzucili przez okno dwa
ranaty ręczne, z których jeden

g
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E2ELI nie wiecie, jakiem blogosiawieństwem jest posia-
danie gramofonu› wytnijcie to ogłoszenie, przyjdźcie do
nas i obejrzyjcie ten cudowny Gramofon Szatkowy, któ-

rego cenę opuńciliśmy tylko na ten tydzień z $175 na $89.-

VICTOR & COLUMBIA

Mumy - jeden z największych w mieście - wybór

. Znajdziecie u nas wszelkie-możliwe rodzaje Gramotonów, po-
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sobie nowych przyjaciół

- tylko $5\na tydzień.

Downtown Centrale.

i REKORDOW

wahają się od $15 do $350;

- Kompletny skład angiel.

kiego, 1. Witkowski

New York City.
ala Vietroli i Colum

 

 

  

DOKTOR MARTINSON
Lekare na. werystiin. dotegliwotei

295 East 10th St., blisko Ave. Al
Godziny urzędowe! 04 $ do 19 rana1240 do 120 yop. 1 6 do 4 wiece
w 8 do 10 rano i 1 do 3 pp

Telefon: Orchard 3081

Telefon: Drydock 1136.SOSIENNA 1 FACHOWA OBSŁUGA
Ceny niskie

DR. H. J. KORNBLUK
nad aklepem Unitec Ciar 8

Mostki, korony. płyty
prawy. Wyrywanie zebów

   

 

róg 10 utley, New Tork, N. T.
 
 
Znany Agwokat i NotarJusz

JÓZEF HELLER
E- 14th St, New York City

o w Police pr
ass

  Duro
szenia przyjmuje powyżean kancelarja
 
 

DR. BRYAN
333 aat 17 St, New York City 

 

rwd. nerwów, nerek i pocherza,
mężczyzn wylacznie

i6 d z n vo
68 3 rano do 5 wieczór

w niedzielę od 9 rano do 1 po połud
 
 

Telefon: Orchard: 1828
J6ZEF HALICKI, M. b.

- LEKARZ -
cobzsy

t do t yo południu# do 8:30 wieczór
w niediele do godziny 2 po gołudniu

mi Rast in wrękETSiew york

 
 

DR. H. E. COOK
CHOROBY OCZU, Uszów,

GARDLA 1 NOSA
conmNyOd i popołudniu do 7 wieczór

Rano i w niedzieje se zamówienie
w UHCAity

 

sr i

 

v yorTel: Schuyler 0177
 
 
 

NOSA, GARDLA, USZU
OCZU SPECJALISTA

Godziny: Zrana..11-1: Wiecz. 5-1
DR. J. SALERNOW

218 E. ulica, (pom, 2 a 3 Ave)
Telefon: Lexington 4839

ARENAAUTO

    

  

BEZ POSADY
Uczniowie nasi dziś prachją i są
szczęśliwi, gdyż nauczyli się tachu i
zarabiają 'deld od 25 Wo 50 dolarów

tygodniowo.
SZKOŁA NASZA

posiada 5 systemów automobiiów o»
statnich modeli z 1921 roku, na któ.
rych uczymy po polsku kiórowania,

jazdy 1 mechaniki
Kurs trwa do 4.ch tygodni.

Dostarczamy posad, Uczelo sig fa.
chu, który popłaca. Dla pracujących

szkoła otwarta w niedzielę
Piszcie po katalog darmo do:
ARENA AUTO SCHOOL

l_Sl We.t 54th St., NewYork

National Auto School

 

mo east vim s
Blake Treec taget

1 Avenue

    my otrzymanie p.
Klasy, otwarte dziennie1, wieczorami

komecetny KURS $2500.

    



 

#)

   
 

atakuje ludzi niespodzianie.

w łóżku, a przynajmniej w

Organy oddechowe są prawie
wiek ma zawszew domu pod

  
+ Cena 25 i

nastąpi po użyciu

Powyższe preparaty są

 

Influenza

pieców i członków, obolałe muskuły, gorączka i ogólna de-
presja - oto kilka symptomów. Co należy robić? Pozostać

 

* SEVERA'S COLD AND GRIP TABLETS

Trzymać się wskazówek na paczce. Cona 30 centów.

SEVERA'S COUGH BALSAM
 

'Gardlo jest często rozdrażnione i ochrypłe, lecz znaczna ulga

SEVERA'S ANTISEPSOL
do płukania gardła, albo wstrzykiwania do nosa, co utrzy-
muje przewody czysto i wolne od zarazek. Cerła 35 centów.

 

2adajcie zawsze „SEVERA'S" i nie bierzcie innych.

W. F. SEVERA CO.,. .-. .-.. CEDAR RAPIDS; IOWA

Ciężkie zaziębienia, ból głowy,

domu podczas choroby i brać

zawsze zarażone i mądry czło-

ręką

 

50 centów.

do nabycia w aptekach.

  
 

DEPESZE

Amerykański Zeppelin będzie

szybować ponad Alpy

BERX, 1 marca, - Amerykań-
ski Zeppelin,, który jest budowa-
ny w Friedrichshafen i będzie
wkrótce wykońyzony, odbędzie

swoją pierwszą podróż ponad Al-

pami w maju.

Nowo zbudowany aeroplan jest

wyrazem ostatniej techniki. Po

wypróbowaniu i przyjęciu go

przez rząd amerykański, Zeppelin

odbędzie lot do Stanów Zjedno-

czonych w przyszłym wrześniu.

Redaktqg r_an_iony . skutkiem

-P P y

LOS ANGELES, 2 marca, -
Al. Murphy, redaktor pisma „Be-
verly Hilds News" otrzymał pacz
kę z maszynąpiekielną, zrobio-

ną z rakiet wybuchowych, która
eskplodując- przy rozpakowywa
niu raniła ciężko Murphy'ego.
Znaleziona w paczce notatka za-
wierała dla Murphy'ego ostrzeże-
nie, że jeżeli nie zaprzestanie
agresywnej walki przeciw swoim
przeciwnikom, to go poczęstują
prawdziwą bombą, napełnioną
materjałem wybuchowym „Tint",
jednym z najsilniejszych mate-
rjałów wyubchowych.
 

Za ciężka nie mogła być do-
stawiona do sądu

DETROIT, 26 lutego. - Pani
Carrie Garrett, oskarżona o przyj
mowanie donych t 6
ważąca 406 funtów z powodu za-
ziębienia nie mogła być wezwa-
na na rozprawę, Gdy wyzdrowia-
In nie można jej było dowieść do
sądu z powodu wielkich zasp śnie 

 

Filadelfia

 

i Okolica

  

Z wiecu posła K. Bagińskiego
w Nicetown.

Wo czwartek dnia 22 lutego odbył
se who ma mil K. Pułaskiego, w
Nicetown, na którym przemawiał po-
sel stronnietwa Ludowego „Wozwole-
mie" K. Bagiński, który niedawno
przybył do Ameryki.
Wiec otworzył 1 przewodniczył ob.

J. Domański. Na pierwszego mówcę
zaproszono ob. R. Ząbka, który
przedstawił zebranym posła Bagió-
skiego, kto ten posel, jakie zasługi
ma, co zrobił na niwie narodowej itp.
Odczytał list od P.S. „Wyzwolenie",
który poseł przywiózł zo sobs. "Po
odczytaniu listu zaproszono sz. posła
na estradę, gdzie zobran! owacyjnie
powitali gościa z Polski.

Posel Bagiński, podziękował -za
przyjęcie zebranym i zaczął swoje
przemówienie, które trwało około Z
godzin. Trudno by było opisać treść
mowy szan, posła, gdyż jako żołnierz
Piłsudczyk, organizator P.0.W., 90-
sel dwa razy do Sejmu i bojownik o
sprawę ludową, miał dużo do powie-
dzenia. Pomijając wypadki dawniej.
sze, warte było widzieć, jak zebrani
z wielkim zalnteresowaniem słuchali,
gdy poseł począt opowiadać o ostat-
nich wypadkach, o, wyborze posłów 1
senatorów a przedewszystkiem o wy-
borze prezydenta śp. Narutowicza,
o anarchii „Chjeny", o zamordowaniu
prezydenta, o rządzie gen. Sikorskie-
go 1 o wyborze nowego prezydenta,
Sx. :Wojelechowskiego
Zebrani na wiecu z wielkim spoko-

jem 1 zalnteresowaniem słuchal! całe»
go przemówienie, a przedewszyste
kiem o wypadkach zaszłych w grud-
niu: w poseł jako naoczny świadek,
mógł wyświetlić doskonale. Z całego
przemówienia p. B. można było bar
dao" łatwo wywnloskować, kto jest w

Tel. Bell - Market 5361

*- WISŁA"n
poLsKA FABRYKA WÓD 8000.

LAGm 1 MINERALNYCH
Phila

  

  

   

    

218 Falrmount Ave» Pa

ny tp.
Kto ras spróbowai napoi naszego
wyrobu, ten wie że lepszych i
zdrowrzych nięczie nie dostanie

pail Telefon: Kene: 20
I DR. FRANCISZEK TRYGAR

aie nicrmono at.
PA

Gessin sfrówa:
1"do ( po południu,

i € do ) wiecsóe
W »iedstele do 1 povot. € do # wiees

 

     

| Polsce największą _przeszkodą .do
kto jest wrogiem Polski Lu.

dowej, n zarazem wrogłem Polskiej
Konstytucji.
Bardzo dużo różnych spraw doty-

czących Polski Ludowej, posel opoł
wiedział wychodźtwu 1 nie dziwnego,
że klika razy swoje -przemówienia
zmuszony był przerywać z powodu o-
klasków.
Po przemówieniu posła, po raz wtó-

ry. przemówił w krótkich w jędrnych
słowach ob, Ząbek 1 zaapelował do
zebranych o składkę na pokrycie ko.
sztów wiecu. Przewodniczący popro-
sil bani Ząbek, aby zebrała -drobną
kolektę, której wplynęło $28.88, Imien
nie zaś złożyli następujący obywa.
tele:

J. Domański $1; P. Górny $1; Al.
W. 'Buczek $1; J. Dorocha $1; W. V
Urbanek §1; Wojciech Guzek $1; Al.
hert Siemiński $1; Inrczak $1; Jotef
Warzel $1; - razem imiennie $9.00
Drobna i mienna przyniosła razem

530.85. Sprzedano również
za parę dolarów.
Po kolekcie kilku obywateli inter-

pełowało posta, na które posel odpo.
wiadał z zadowoleniem.

Z powodu, że agltacja była spół.
nfona 1 dużo ludzi nie mogło się do-
wiedzieć o wiecu, a powtóre, że wiec
w ypadł w dzień powszedni, temu mo.
zna przypisać, że się niekoniecznie u.
dut, a szkoda, bardzo, gdyż taka spo-
sobność się prędko nie nadarzy w na.
szej. dzielnicy.

 

A.W.B.
\

ZAWIADOMIENIE

Posiedzenie Kom. Okręgowego Z. S.
P. w Filadelti, odbędzie się w nie-
dzielę 4.50 marca br. w sell Domu
Polskiego, 211 Farmount Avenue, o
godzinie 11 rano, na które punktual.
nie: powinien się zejść cały zarząd,
jakoteż 1 towarzysze delegaci wózy›
stkich oddziałów.

POL. UNIWERSYTET LUDOWY

Osiemnasty z rzędu odczyt P.
U. L, odbędzie się w Niedzielę, d.
4-go marca, o godzinie Ste} po
południu w Domu Polskim, przy
211 Fairmount Ave. "

Odczyt wygłosi inż. A. Wilk, na
temat
„Wpływ środków komunikacji na
ustrój społeczny i polityczny".
Początek punktualnie o Ste} po

południu.
Wstęp wolnydla wszystkich,

W, Tyl, kierownik. 

K. Narolski, org: okr.

 

¢

 

Hubert Work/(£ prawe}) generalny pocztmistrz mianowany został
sekretarzem w departamencie dla spraw wewnętrznych, m. me-
nator New (z lewej) obejmie posadę generalnego poczmistrza

w marcu.

znych. Automobil, który przyje-
chał po panią Garrett nie mógł
dojechać do domu pani Garrett z
powodu zasp śnieżnych. Zdaje się,
że sędzia Cotwer będzie musiał
pójść w ślady Mahometa, do któ-
rego nie mogła przyjść góra, więc
Mahomet przyszedł do gory i s¢-
dzia Cotwer będzie musiał przy-
być do domu pani Garrell, by 14
osądzić za jej przestępstwo.

 

 

Strajk rzeźników w Berlinie

powoduje głód kiełbasia-

ny w Niemczech

BERLIN, 2 marca. - Ludność
niemiecka jest w najwyższym
stopniu zdenerwowana grożącym
brakiem narodowego pożywienia,
jakiem, jest dla każdego Niemca
kielbasa. Przyczyną tego katastro
falnego braky kiełbas jest strajk
rześników we wszystkich -rze-
źniech bydła i świń w Berlinie,
których liczba dochodzi do 1,000,

Handlarze

.

bydia

.

rozesiali do

swoich agentów instrukcje, aby
nig nadsylali bydła i świń na
rzeż, dopóki nie zostanie zała-
twiony strajk rzeźników.

6 MARYNARZY AMERY-

KANSKICH GINIE W EKS-

PLOZJI TORPEDOWCA

MANILA, 2 marca. - Skutkiem
eksplozji kotłówna pokładzie wo
jennego _torpedowca ,Hulbert"
szeSciu .marynarzy .amerykaile
skich zostało zabitych.

6006 -6

 

WASHINGTON, 2 marea, - W
Departamencie Floty do północy
wczoraj nie otrzymano żadnej

KORESPONDENCJE

:»:ngN. J.

SPRAWOZDANIE FINANSOWE
DOMU NARODOWEGO POL
SKIEGO W BAYONNE, NJ.

DOCHOD

23 października 1922 r. zo-
stału akcyjnego ..... $4,073.47

Od White Eagle Bldg &
Loan, zwrot  pożyczo-
nych -z rezerwowego
funduszu ..

Z funduszu rezerwowego
1,025.00

 

przelano do funduszu
akeyjiege „...... 814.89

Procent Bayonne Trust .
Co. 1 stycznia 1923 ... 90.86

Procent Mechanic Trust
Co, Check Aczount,.. 804

Skolektowano od 251 ak-
cji, kupionych na spłaty
do 22 lutego b. r. .... 755.00

Skolektowano rent od 8
familji od 10 stycznia do
I-go marca b. r. ..... 232.35

Cały dochód wynosj $7,508.81

ROZCHOD

Podług 24 czeków od No.
59 do No. 83 ......... 6,521.27

Zostaje gotówki ..

 

1,077,54
Pożyczka
Wolności" 00

 

....... 150.

ZESTAWIENIE ROZCHODÓW

Na kupioną fealność na
W. 19-j ul. wpłacoro 6,157.35

Adwokat _Pochicki -za ->
przeprowadzenie kupna -206.89

ea |
 o zaszłej fi
Torpedowiec „Hulbert" należy do
floty azjatyckiej i załoga jego li-
czy 125 ludzi.

TRZĘSIENIEZIEMI NA

WYSPIE MARTYNICE

PORT DE FRANGE, (Marlyni-
ka) 2 marea, - Dato sig tu od-
czuć ostre, trzęsienie ziemi dzie
siaj o godzińie 3-ej rano. Szkód
nie zanotowano.

 

Przywóz towarów do Stanów

Zjedn. przewyższył wszyst-

kie dotychczasowe rekor-

dy przywozu

NEW YORK, 2 marea, - Clo
pobrane przez urząd celny od to-
warówprzywiezionych w zeszłym
miesiącu do Stanów Zjedn. wy:
njosto 1,035,774,06 dol. Przywóz
towarów w ubiegłym miesiącu
był najwyższy, jaki kiedykol
wiek zanotowano w jednym mie-
wiądu i doszedł do 26,909,433,93
miljonów dol. wartości.

Rodzina zmarłego patrjoty

irlandzkiego utrzymywana

kosztem państwa
 

DUBLIN, 2 marca. - Sejm wol
nego państwa Tandji, „Dail Eri-
nean", uchwałił dzisiaj zaopatrze«
nie dla wdowy i dzieci po zmar:
tym patrjocie Arturze Griffith,
który umierając pozostawił rodzie
nę bez środków utrzymania, po-
święcając wszystkie swoje siły i
majątek dla dobra narodu.

MINISTER DE VALERY

WZIĘTY DO NIEWOLI

DUBLIN, 2 marca. - P. J
Rutledge, minister spraw .we-
wnętrznych w rządzie de Valery
został dzisiaj ujęty przez wojska
rządu wolnej Irlandji. Oprócz
ministra Rutledge'a zostało wzię-
tych do niewoli 50 niepodległo-
ściowców. irlandzkich.

+ +

  

 
 

Do Afganistanu przybyli agen-
ci bolszewiecy, którzy rozpoczęli
ponownie agitację.

Reperacja

  

malowanie 4 pokój 6445
Drobne rozchody ... 92.58

Razem rozchody .. 8652127

Za Korporację Domu Naródo-
wego Polskiego

J. W. Manowarda, sekr.

 

   Naczelnik policji w Marsylji o-
trzymał pocztą pudełko papieros
sów. Papierosy zawierały truci-
ang.

«00k 00%

Z Moskwy donoszą, że, w pier-
wszych dńjńch wiosny zaprowa»
dzona będzie bezpośrednio linja
okrętowa między Piotrogradem a
Londynem,

* +

W Łodzi od dłuższego czasu po-
lowane na dzikiego „wa, który
się błąkał po okolicy. Okazało się,
że to był zwykły bezdomny pies.

 

 

Z BROOKLYNA

 

ODEZWA

-|. Komitetu Złączonych. Polskich
Towarzystw Świeckich 1 Kościel-

nych w Brooklynie.

Rodacy i
Każda, nawet mijmniejsza kolonia

polska w Ameryce, w której: życia
narodowego nie zatruły doszczętnie za
parywania partyjne, ,lub religijne,
złożyła tub składa w 450-letnig roczni.
cę prodzin, należny hold, jednemu z
największych uczonych polskich, księ
dzu: Mikołajowi "Koporntkowi.

Mikołaj Kopernik, ' to polski gle-
njasz, którego nazwisko zna niemal
każdy człowiek, niemal każde dziecko
świata całego,

Nikołaj Kopefnik, to chluba Nauki
Polskiej!
Uczeljmy godnie rocznfcę urodzin

Jego! I
Niech obchód niedzielny, który za.

szczyci swą obecnością i przemówie»
niem p. konsul. Dr. Grotowski, stanie
się potężną manifestację.

Niechaj dzielnicm nasza, za przy-
kladem Domu Narodowego, przyw.
dzieje w niedzielę dnia 4go marca,
odówiętną szatę: Niechaj: każdy dom
polski, każde okno polskie, zdobią cho
ragwie polskie i amórykańskie. Niech
każdy, kto czujesię polakiem, przy.
będzie w niedzielę o godzinie 2:30,
popołudniu do Domu Narodowego na
Obchód Mikołaja Kopernika, by obec.
nością swą złożyć hołd nauce pol.
sklej!
Przemawiać będą: D. B. Kulakow.

skl. 1 inni obywatele. Program uro.
maicą występy chórów: Symfonji, Lu=
tri 1 Dzwonu Zygmunta, oraz soliści:
panna M.*Mróz i W. Ochrymowicz
Wstęp wolny. - Początek o godzi.

nie 2:00 po południu. /
Komitet Złącz, Pol, Tow
w Greenpoint.

 

TOW, BRAT. POM. KS. JÓZEFA"
PONIATOWSKIEGO

Niniejszem podaje się do wia-
domości członków Tow., że nad-
zwyczajne posiedzenie wyżej wy-
mienionego Tow. odbędzie się w
sobotę, dnia 3 marca, b. r. o go-
dzinie 7-ej wieczorem w sali Do-
mu Narodowego, 201-207 Driggs
Ave. Obecność każdego jest ko-
nieczną, gdyż nastąpi głosowanie
doktórej organizacji Tow.
towskiego ma przystąpić,
ich trzy:

1) Zjednoczenie Polsko-Nar
we w Brookly

)2 Związek Polaków na Wsci
dzie z New Jersey;

 

  

  

  

New Jersey.
Z tych trzech or@anizacyj, wy

Bracia sami zadecydujecie.
Pofydanem jest również, by re-

prezentanci wyżej wspomnianych

» N
3) Związek Wojsk Polskich z

 

TEATR POLSKI Z NEW YORKU
T. WANDYCZ I W, OCHRYMOWICZA
 

 

WNIEDZIELĘ, DNIA 4-G0 MARCA, 1923

W BROOKLYNIE W DOMU NARODOWYM

261 Driggs Ave. Początek o Sej wieczór

B- Na ogólne żądanie bywalców teatralnych WG

„CHRZEŚNIAK WOJENNY"-

FARSA W 8-0H AKTACH

CZYLI 3 GODZINY SMIECHU
W antraktach przygrywać będzie muzyka doborowa. - Bilety już do

nabycia w Domu Narodowym

 
 

UROCZYSTY OBORÓDKUCZCI KOPERNIKA

Komitet obchodów Naroodowych ZŁ. Tow. +

w Greenpoint

W NIEDZIELĘ, DNIA 4-go MARCA, 1923 ROKU

W.SALI DOMU NARODOWEGO, 261 Driggs ave.

Przemawiać będzie ob. B. D. Kutakowsti, jak również

inni obywatele polscy i amerykańscy.

WSTĘP WOLNY!
NA PROGRAM ZŁOŻĄ SIĘ OPRÓCZ MÓW,

SPIEWACZYCJ 1 SOLISTÓW.
WYSTĘPY CHÓRÓW

Początek o godzinie Ze) po południu
Za Kom. Zł Pol. Tow. w Greenpoint:

A. SALIK, sekr.
 
orgia zamordował był człowieka,
w rezultacie czego wyrzuty sumie
nia nie dawały mu spokoju, Po-
stanowił więc udać się do wzwyż
wspomnianego stanu, - aby Się
oddać władzom policyjnym - e-

Inie rozpocząć pokutę. Kło
pot tylko był ten, że na podróż
dość kosztowną, grosza nie posia-
dał, Spowiedzią swą wywierał on
na niektórych księżach wrażenie
silne - wielu też wyjęło z kie-
szeni kalotę, dając mu pieniądze
na wydatki kolejowe.
Wten sposób naciągnął on kil-
 

Nowo otwarty

POLSKI SKŁAD
CUKIERKOW, PAPIEROSOW,

guzet polskich, zabawek dziecię»
cych, książek do nabożeństwa, oraz

lodów i chłodników

    
 erganizacy) osobiście przybyli i

statuty ogółowi wyjaśnili,
Z szacunkiem

E. Możejko, prezes
A, Indycki, sekretarz. -
210 Freeman St., Brooklyn.

SPRYCIARZ

William MeDonough żył sobie
przyzwoicie, pieniądze zaś na u-
trzymanie swe' zdobywał drogą
spyrtu. Wymyślił on sobie bar-
dzo dobry - nie próbowany je-
szcze przez żadnego zawodowego
naciągacza plan, który opłacał mu
się kapitalnie, a którego ofiarą pa
dali księża rzymsko-katoliccy „".
Zwyld byt pukać w drzwiach

proboszcza wzruszonym głosem-
począł się spowiadać ze swych
grzechów. Zeznawał -- że swojego
czasu - hen - w j Ge- |

  

Wielki skład Ubrań

| xotowych i na zamówienia
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1138 Manhattan Ave,
.. róg Bok St,GREENPOINT.

*. Tel. Greenpoint 0567
   

kudziesięciu księży -w różnych
miastach Ameryki. Dwa dni te-
mu powinęła mu się noga i zo-
stał aresztowany; na stację polie
cyjną zjawiło się kilku
czów- którzy go rozpoznali.

rHoto ,stupiooliey FotogratitelmeorondP

powych.
trety: olejne, wodne i krejonowe
ss seorono ave,(Pom. ulice S. 269° 1

   
Phone Greenpolnt 5313.
DR. ANTONI PETRIKO
DENTYSTA - CHIRURG
19 BEDFoRD AvewUs

cor. North sth St
Witlamaburgh

Dnem" oint sis
. LUDWIK GR

126 Eckford. St, syf,-Słup:
Gobzr rnzyęca:

W niedzielą od 13-2 po południu.
 

Telefon: South 985.
St. M. Lewandowski, M. D.

Specjalista Chirurg

1-2 popot
» tur whinfent

7 Fourth Agenue, .bli L
when, igh 2 men
 

Tel
DR. A. W. RUSIN

exoront xomscs 1 cuiruroja |)
306 - 17th Street, .Brooklin, N. X.
Godziny urzędowe:

11 do 1 90 południu,
od 1 do 8 wieczór
W niedzielę tylko na zamówienia
 
 
Telefon: Greenpolnt 3779.

Dr. Marion R. Siudziński
Gonziir

i i 6-8 więceóe.
w niedzielę

173, Metropolitan Ave.,
pom. Bedford Ave. i Kerry st.

BROOKLYN, x. r

-2 po południu
Oprócz wieczorów

 

   

NIEŁATWA OPERACJA

»
4

 

 Stary dom wBrooklynie, który zbudowany został jeszcze podczas
rewolucji, podniesiony został zapomocą rusztowania, gdyż ganki

utrudniały komunikację,
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Orssapaint Tostr,
 

 
Dr. Franciszek W. Wiński
Dwa biura w Brooklynie:

116 North #. 31
Wilko Berry St.

xd » 7:
4 z do 19 razo

wi
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Tél. Greenpoint 3:35 1 Greenpoint gm
  

 
 

Tel.: South 4339,

320 BAST 2-ND STREET,

micie szyte.

Oavamns mykże

 

977 MANHATTAN AVE., |

    

Z. A. Beck, Kontraktor Cigiekoki i Budowlan
Cgllaxgiłbdudynkowl robota 1 repe
skle. adam letnio siatki 1 zimowe okna do domów. Zakłada4 m ok

do ganków. - Wszelkiego rodzaju dachy i reperacje tychio --

POLSKA SPÓŁKA OBUWIA

BIAŁEGO ORŁA

Ten kto llkuplł obuwie w naszym sklepie, nie zawiódłple,
I gdy + my trzewiki sła-

się jeszcze nigdy na towarze. led!" t

Każda para trzewików dostawiona dpara tr: 6 o naszego skl
pu z fabryki, jest jak najskrupulatniej zbadana i tku:
kiem czego za każda nare trrewikow gwarantujemy,

.- PHRmmbnetdirings

boty cementowe [murar.

80. BROOKLYN, N. v.
---

trzewiki trwałe - znako-

 na
BROOKLYN, N. Y,

(;" -
Kink =>
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76 strona.

ELIZABETH, N. J.

OBCHÓD KU CZCI KOPERNIKA |

Staraniem K, O, N., Fiji Stow
Mech. Pol., Polskiej Rob. Kasy
Chorych i Oddziału Z. S. P., od-
będzie się w niedzielę, dnia 4-go
marca, o godzinie 4-ej po połud»
niu w Domu Narodowym Pol.
skim, 111 - 1-sza ul. - uroczysty
Obchód Kopernikowski.
Przemawiać będą obywatele z

New Yorku.
Wstęp: wolny,

  

KOMITET, 
PASBAIC, N. J.

Delegaci wszystkich towarzystw,
które brały" udział w obchodzie ku
czel Kopernika, proszeni są o przy-
bycie dzistaj, o godzinie 3 popołudniu
do sali Macląga, 40 - 3 ulice.

Będzie złożone sprawozdanie 1 za.
kończenie rachunków obchodu.

Komitet

NEWARK, N. J.

WIECZÓR ROZMAITOŚCI
1 HUMORU .

odbedzic się w Polskim Klubie O-
dnia 3 marca, o go-

dzinie Bej wieczorem.
Wystąpi ogólnie nam znany i

lubiany artysta, p. Ulatowski,
Za Komitet,

- J. Rokita.

-. _DOBRAŚPOSOBNOŚC
zenenia ,wszystkim ,prawdy o, 14M hoes 23
Koldó)Rawdon! w Polsce

z Ton

     

ore óki
Kierownik Polnknvxuulkkkelo Kotcloin

72 Montgomery Su."Newark, N. 4.
 

NASZE GORZKIE ZALE

Oto: temat, na który będzie wy
głoszona ciekawa nauka w ni
dzielę, dnia 4-go marca, w sali
zebrań Polskich Baptystów” -
przy Jersey Ave i 4ej ulicy.

Początek o godzinie 4ej po po-
łudniu. z

Wstęp wolny.
* Ks. M. Pawlowski,

81 Palisade Ave. J. C.

(gm)
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KALENDARZYK ZABAW /

W zabawamud.T.go 2.
Domu Narodow
Związku Pol.a' bal

f ma] Prospect Hall w Brookly-skich, w
ni

 

vi: je on
"*H Can be sonej

 

    „200 kanie"? starsi nie
Comprońw „Disły

l::luRO' Orędle Cou

z Z w val Linuxem:
how \
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HIPPODROME

zara STREET AND 6th, AVENUE
dstawienie

LEPSZE CZASY "WEW;
wiELU POLSKICH ARTYSTÓW

Dwa nns-mnnie ›.Ł Laitw

  

soo
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RYSZARD MARKIEWICZ

(PROSTHETIC DENTYSTA)

Otworzyt zakład -Dentystyczny |do

wapółki z DR A. BROMBERGER

100-2-0a ulica
E "- w PAs8AIC, N

 

z  
 

~na. Bięcdow #1

DR. LEON BANACHMD
336 bełmont Av

  

  
  

crorosy we | sxorme
Gagzin
MCdora
NES mDaIudnlu
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Automobile na licytacji
Wszystkie wyroby i modele
Stópownie do, stanu kieszeni.taż:

edawane na cz
alo k

    
wies re 'Ave. rda ith

Automobile zawsze 'na wystawie.
 

 

TURCY PRZEDŁOŻĄ AL. [
JANTOM SWÓJ WŁA-
SNY PROJŁKT POKOJU

LONDYN,1marca, - Według
niepotwierdzonych wiadomości,
rząd turecki ma przedłożyć Ale
jantom swój własny traktat po-
koju, przewidujący zmianę klau-
zull erytorjalnych i finanso-
wych, zawartych w aljanckim pro
jekcie traktatu pokoju, ułożonym
w Lozannie.

Fancja obchodzi stuletnią ro-
cznicę urodzin Renana

PARYŻ, 2 marca.< Cała postę-
powa Francja obchodziła wero»
raj stuletnią rocznicę urodzin Re-
nana, jednego z największych
znawców historji chrześcijaństwa
i autora dzieła „Żywot Jezusa
Chrystusa", keóre wywołało nie-
zwykły wpływ na poglądy uczo-
nych na życie l duełu założyciela
nhgn chr i

"

 

 

przez uniwersytet Sorbony prze-
wodniczył prezydent Millerand a
udział wztęli wszyscy członkowie
rządu francuskiego i najwięksi
uczeni francuscy.

Były cesarzmemleckl Wil-
helm zamierza opuścić

Holandię
 

BERLIN, 2 marca, - Z powo-
du drożyzny, która mu się daje
we znaki, były cesarz Wilbelm
zamierza starać się o pozwolenie
na osiedlenie w dawnym swoim
pałacu Achilicon na, wyspie Kor-
fu. Nie jest prawdopodobnem,
by Aljanci uwzględnili życzenia
byłego cesarza Wilhelma i po-
zwolili mu na wyjazd na wyspę
Korfu, tymbardziej, że rząd
grecki skonfiskował pałac Achil©
leon,

 

T-;

FARMY NA SPRZEDAŻ
wodu: choroby, farma, musi WŚró

yłABrumi12,06"Yukiko mades,eil, reszta. pastfap. mnmffiummf Inne sabudo
Ranke, 2 h %, rot Kur, wens,nith: 4abe to" min:
Ma" Cem. anl $1900; wo
tima fron.

16 przej

  

DROBNE OGŁOSZENIA

 

Praca dla Kobiet
(Help, wanted: Female

POTRZEBA DZIEWCZYN
pray ,hematich® na maszynie doTwazkiego obrębiania.praca,Przyjmujemy 00 nakioszenianowa. HASDKERCHIEF co.347 Bloomtleld Ave.Pursato, N. 3 aso 

POTRZEBA DZIEWCZYN
Dziówczyn od 16 do 20 lat
w fabryce. jedwabnych .nicl.

~ JStała praca,
płaca $12' tygodólowo początkującym

w Zgłoszenia
A do naszego -.

[NEWTON MILL
Newton Upper Falls, Mass.

także je
» -BRIGHTON MILL

342 Western Ave
Brighton, Mass.

NEW ENGLAND SPUN SILK
CORPORATION

an

 

: POLSKI WODEĘVYEĄIISINEMATOGRAF,
W niedzielę, dnia 4-g0 marca 1923 roku
W WASHINGTON HIGH SCHOOL

40 IRVING PLACE,
+ wspaniały dramatyczny

ARABSKA" z Polą Ne
NAJSŁAWNIEJSZĄ, POLSKĄ

obniwB lktlch, p.

 

ARTYSTKĄ W SEOWNEJ OLI

PONADTO ODEGRANY BĘDZIE WODEWIL 1 ARCYWESOLA
~PARSA, p. t;

„WYSTĘP BAZYLEGO FURY" y
ze wspołudziałem najwybitniejszych sił artystycznych

SZCZEGÓŁY W KRONICE
Ceny miejsc: Sbc i 85¢ z War Tax

DWA PRZEDSTAWIENIA :

Początek obrazów o godzinie Gej wieczorem, o godzinie Bej część

wodewilowa, po wodewilach znów pokazany będzie serja obrazów.

 

 

Praca dla kobiet
(Help wanted: Female)

Praca dla Kobiet .-|

wanted # emolej z
Praca dlg Mężczyzn

(Help wanted Mote) (Help wtinted Male)

 
KOBIET i dziewczyn do ogólnej tu.
brycznej roboty w fabryce korku

Dobra płaca, stala praca cały rok
Atlantic Cork Co, 118. Greenpoint
Ave., Brooklyn. ›
RRRgolenie

eg nap
Auedore 1, folders®,

   

wey tub South
range Ave. tramwa} do Routh 12 M.

 

peirwersr

do. natepianta etyidet
obwijania 1pakowania *

& PINK

188, Bioomteld, Ave
Bloomtld, N. J

 

«

  
whdcmuym 75(ue
Ke Tw Lekio,
czysta, tabriezniprace prace,

paca
Sondheimer & Co? AW mie se _un

 

  
or

mum“:pracy. do-
ie "plain als Och, okażą dol-
nimi. Zgłoszenia:

inusmmxL‘NGINEENNO co.
se G

 

(w

loge}, drteweayn
ao whiie) owum)
niepotrzeby -dowie

To  

raswige amwnyry, co
W. 36m Street

«
DZIEWCZĄNY _lub kobiety do 1ekiieś
domowej roboty, dobe placa. ..Mre

Warmhaw, S81 Home Street, Apartment
« ›

done

DZIEWCZAT

® ‘Tnored"Blouse Co.,
NEWARK, No 3.it
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s LAFAVETTE sr.,

 

     mA Reruchetnat hane.Rovoth [dosta

 

   

lapa 1oapieranaMre. dth ot. Whitestone, L. Iriushingwod (so

ill presses,fulling 1. profing" massy ncn, Wvench1 lure: ither" picrwnzctntwe," kidremiały przy . micrometer1 axkueatnym  wyroule. Wae. udoinebedrle tu nub!“wyu-lmmm pricean
na 1 po
Lema cons.,

2 sonnson st. NEWMARK, N. :. p
Gn

  do zwyczajowo
aietdrous ch onde. etn |
dio Jacioun w
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PorRzEBA DZIEWCZYN
malowanie „ redium dla!" pare
sów dla. doświadczonych. Inalarek,
"oistik&ton

 

s minu!m Grand„mm stacji
b Queenabero Plas
rabit

fan Alit Ave, Lowe lalend. City:
CJ

 

so
 

 

x. na Mum:
prosowncrek.
New York uu

    RZRHUH| opernt
wukntach rówież

Andycki, 315 Church St
ostatniepiętro.

 

 

  

 

orunaro
włmlm-wheeikd

- placa nauki
"W"e o duWo

65%

 

 

doświadczonych przy
„ Ch sk Tao |* “w
miej,sienie,faje, do, 00 wwy"mum-„m i

i « PnywYnmle par-lull

PFRANHLK doświadczonych m in- Place 11% D[mnluwu [New nauk

do dlloclnnyth sukie

 

. Pleca 410 do $20
wer St.

  

362 mnw-. sum
a cn

  

 

 

Tenkach dorvind bo
°W§fl°“§.‘§o¥3m“§inn."Dress Co, doświadczonych, dziewczyn potrzeba

S t o
nH Mike, Ate #8 coLoNiASAtwonr
7 « 16: Lexington Ave

~ «

Ira028 * PRaSOWACZY
stats praca Kośzuu.

i doora! placa .
pierwirórzędne _stkia prace.

u. ar. come» & co dobra: placa.
i bier żęlosienia
Newa ab

ww. AMERICAN LAUXDRY
-- 382 - 4 Ava, 18 piętro

PRASOWACZE robocie fabrzez his
ne} Somhacane dX deuswhle bra:
oo dobra placa, 8 Clean
fesC Summit hie, Wen hobs:

DoswiaBCroNYGH, everson py Trzy lub cztery Litewakie\tamilie
tho

wis Ther hais prace | Erliste, Welt ni
82 HI SC, Onion mi. W. z. GD Oi pracy

-DZIEWCZYN IKOBIET-

do lekkiej fabrzeznej pracy
doświadczenie niekonieczne

AMERICAN EVEREADY

WORKS

Thomson Ave. & Orton St.,
Long Island City db

SpeePoy

DZIEWCZĄT i CHŁOPCÓW
potrzeba ,do ekkiej „aseembty" pracy w

mp, ,Proza,
106 siarka kremie,Newark

cn

OPERATOREK potrzeba przy
sukienkach, stała praca i do-

bra zapłata. 201 Franklin St.,
między Green i Frieman St., -
Brooklyn. _/ (49) 

  
  

DoswraDCzONYCH „wina y be
as tand makpra

Cardin Mile1
Iokolke (C

  

OPERATOREK
Doświadezonych .prey. swetrach; -
Merrow 1 Union Special maszynach;
także „menders", również i do maul

 

„8. Watlne, 195 Franklin St., Brooke
tyn. «n

pamwerst =_
Potrzeba do jekkiej roboty, przy money
nack 1 o"

staeen,
: @

ain

stala: prace,
dobra. place,

1' tanie życie.
Zgłoszenia

Histowne do
Tin: DUNHANM, MLis inc.

o , "CoNN.n %

OPERATOREK doświadezonyk przy
maszynach elektrycznych do szycia,

stał praca, dobra płaca, Zgłoszenia:

  

 

WYKONCZAREK
Na bzxmnwgcznzxomnownu «

MATHEWS & TAYLOR
EAST z2 STREET

 

z: Praca dla Mężczyzn

ronornicow
potreebn, w iron yard

1: -
po + nano

b. Lowy & co
Ave i
  

remont

 

Stela: praca
Zgłosienia

do Timekseper

rikn zi NORTH RiVEA

foot of Dunasw #t
jd

 
mum-umow'doroboty na wewogtr

zewnatrz.
kaze DSE0 Fudaon Cory 7

szenia. na. Doremus Ave., Newan

chuora
e

sklogo
wr =.
kie: Błoskiyn:

 

na:
posyłki do pole

 

   

 

POTRZEBA
LUDWdISARZA

o
"Grane 1 sióe -foor"
również ludwisarzy
przy maszynach

doświadczonych na
„aqueezer 1 stripping. plate"

man

RoboalkGx a
do i

 

hin nm
Zgłoszenia

ROBINS CONVEYING
BELT CO.

MEADE AVE.
Passaic, New Jersey.
~ 6

ROBOTNIKÓW

STAŁA PRACA
DZIENNE 1 NOCNE SzYCHTY

 

  

Zgłoszenia przed 7 rano lub pomiędzy
5:90 m 6 po południu.

akuine dogodne.

National Sugar Refiping Co.,

Yonkers, R. Y.
Brad: wubteay. do Var Cortlandt, Paricw,
potem Yonkers tran} do Getty za?—ur.

Stosunki mi

 

BUCZEWNIA ne
dle pręśkiego kupce, z

«o misa 56 Rotman Ave.

 

ROBOTNIKÓW (Gon do nauczenia. zię
fachu 320,00 tygodniowo na początek
o dwóch tygodniach możne sarobić 13

do 10 Dgodnione. Armoje 211Bowatt
m

 

orERATORGW mów
tasiemką, przy me-klchplllnch
race. Vaccarelia & Stek
roadway.

PIANO REGULATORS, caso makers
1 band sawyers, Krakagers Piano

„Factory, Cypress Ave, & 136 Bronx

» Gm)

"SHUTTLERS"

Potrzeba doświddczonych

STUDERUS BROS
145, Bum 8t.,

Union HMM, N. 3,

  

 

 

(6m)

to faize
w moulder. Stain

£)"Kie we Co.
  

wary €" Novo 13m.

 

Brdokly

pray cantelach a
u; tylko plerwerorsednl

witch IETgy. Amite tishting
Fixture Co. 122 Sth Ave. Gm)

"LUMBER HANDLERS"

Mstcryen do drze
Dobra płaca; stała praca

Franklin Lumber Co.,

me NYE AVE, NEWARK, N. J;
i ;* tim

|. -ROBOTNIKÓW

do przenoszenia derek
Dobra: płaca; stała: praca.

Franklin LumberCub,&
Nye Ave., Newank Ca 

 

Stata prace; dobra placa. (Help wanted Male
BO-SHO MILLS

362 Classon Ave, blisko Lafayette, pornginy wis ~———-„,k_„rz
Brooklyn. rach, bunin dobra placa: 47 East Ho

ww aaś"K5 (C3

a RZEBA "robotników. Zgloszenie, 56
OPERATOREK Commercial St." Greenpoint, BrooklynGm)

dołwnldcwnynh przy, spod pielitnie,
wile prace, dobre, price, Plhnwsmnzsnwcu

m PRES8 HANDS"
130 Wenzona Street" dobra. piace,

& ZglMval

DZIEWCZAT "utBrooklyn.
o peret - (6m)

1 lekkiej tabrycznej roboty. ENC MOULDER® potrzeba, na .job
Nie potrzeba doświadczenia. e robocie, dobre" waruski próby i
JOSEPH H. MEYER BROS lig-„Ten," I Te R edtwAn 5. Lyons Ave, and Co

220 25 St, Brooklyn (ttm) Progam (Waine LyonAve nos 

 

 
ofTobar), Polacy sa to satrudnien (int)
 
 

Kupne 1
ate EAST fim ITIIIY

 

6

K GE *** kro GE

W@~ Dom, farme, lote, interes, sklep, i t. d. "©8,

GAWLINSKI & COMPANY
realności. - Kontrakty kupna i

NAJPRĘDZŁEJ
6PRZEDAG

 

sprzedaży.
NEW voRK GITY.

  
  

Telefon:

111 DUPONT STREET,

 

Kto chce kupić - Kto(ace svrudnć DOM lub INTERES
się za

POSKIEGO BIURA REALNaęnclowwo w GREENPOINT

W. WOLAN

KANCELARJA NOTARIALNA załatwie wszelkie sprawy starokrajówe
z legalizacją kon-ul .

wys PIENIĘDZY do Polski w
Srytkart na wszystkie Nnje

WADZAMY RODZINY Z KRAJU.
Wszelkie Informacje udzielamy chętnie Rodakom DARMO!

SKI
Greenpoint, tort.

BROOKLYN, N. Y.

   

arkach. - Sprzedaż
cen-ch komp-nicza”

   

.POTRZEBA ROBOTNIKOW

mieszkanie z wiktem, domy dla

zarządzających już gotowe,

Dobra płaca; praca na dlugi czas.

Niema strajku

Zgłoszenia do: 0

F. H. Clement & Co.,

South Bethlehem, Pa. kie

F OR M A N A

do odlewni

Nowoczesne urzytacińe
tow brame nlumuxnxhela
sposobność dla wo. ktory

pokaże wydajno
  

Doie

Zgłoszenia w sobotę po południu do

Plumbing & Heating Mig. Co.

2684 EAGT 177.th 8T, BRONX

pray. 190 St. linji" tramwajowej
Gm)

 

 
POTRZEBA

Robotników do „fox monitor lathe
1 moulding,machine operstorów

wevan & mamuin
140 Strateth Mtreet

terson. N° J
(tm

 

 

 

Praca dh‘méicxyxi !

| --doświadczonych prey mmaclach. wara
›»„mmv |

 

barman
brovelyn

 

apeczviny
werktyi
   to

wey peainl w
h

 

meus
rretelnreb. M10 plencetle, PokOpI wikt

w Al

 

   'D orb
Tarrytow

--MĘŻCZYZN NN

«o naucze
Stain

*w
SY
  

nnle tania.dywanów
Zaloś

Newark Felt Rug Co.,

329 BERGEN ST, NEWARK, N. J.
(am)

 

POTRZEBA Seotera on

  

pam
mat Mus'it New Tore iDal
Ro oi " wagon
fake jo KosX.. "%
York Cisy * Gm)

-male: z  mówiący porakiem, mają
m

bla broadway, New Tork

 

asteas"
prio mmm.„distures" x bialego

Tylko nleeh nig agt
nxflfiuma
nue Gaj

CABNET MAKERS
przy nowościach w meblach,
FERGUSON BRO wrc. co

Sth & Monroe Sts
Hoboken, N. 3.

(m)

POTRZEBA
.moiders, bench, aqueeser 1

rollover |"
takto ..coremaiiers 1. slinyc»

robotników do foundry
kx BL

o
Bridgeport, Coun

Gm)(pool -eee
POTRZERA operatorów doświad
na Singer. maszynach do szycie,

praca, dobre
Panty Co., Th

 

onych
state

łac. Zgłoszenia: National
Str wiamtor,

m)   B MAN _potrzebin..| Menerole _Clo-
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Rcalnom do Sprzedania
(Real Estate Jor Sale) -

GAWLINSKI &C0
| Polecają uaslżpuqące,bargains"

fam, murowany te fists) ma
| Smug Ave. Rent 61920. Cena $1480
| mała wpłata,
| .& tam. i 2 sztory na 9 ulicy. Rent
um Cena $22,500, wplaty $6,000.

0 fam, w dobrem mielscu $16.00¢.
mu 82,500; gotówki $2,800.

16 fam, i sztor na 1-ej Ave, Rent
$3384 Gena $23,000, wpłaty $4,000.

fam, w dobrym stanie. Rent
wwa Cena $18,000, mała wplata.
34 fam, „NEW LAW TENEMENT"
S0X100, Rent $10,140. Cena. $70,000.
wptaty $12,000

w. eronx
2 fam, murów. ze sztorem „All Ime

Cena $12,000, wpłaty $3,000,
m. drewniany 145 ulicy, Rent

81,200, Cena $11,800, wplaty $3,000
3 fam. drewniany w dobrym stanie,

 

  

Rent 82,220. Cena $11,500, wpłaty
33,500,

so, BROOKLYNIE
2 tam. drewniany, 11 pokol i ż is-

zien. Cena 35,800, wplaty $2,000,
2 farm, murowany ze sztorem: Cena

88500 wpłaty $5,000.
tam. murowany w hong) okolicy,

Can. $6,200, wolaty $28
6 fam. murowany. Rent81,580.

na $13,500, wplaty $3,
6 tam. murowany, Rent $2,256. Ce.
w $18,500, wptaty $4,200,

fam, murowany. Rent $1,384, Ce.
ts $13,800, wptaty $4,000

* 8 fam. murowany. Rent $2,600, Ge.
na 818,00, wpłata do umowy.

W GREENPOINT
fam, muro, .All improv.". Rent 

nano Cena 812000, wpiaty 18,000.
fam i 2 sztory 'na Driggs Ave,
um. Gena $10,000 wptaty

 

Rem

& fam, drewniany, Rent $1,332, Ce.
na l!500 wpłaty

12 fam. drewmnny "Rent $1,880. Co.
na [7750 y $1,500.
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GAWLINSKI & Co.
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, Dry Goods store,
Sklep z przyborami do warze»

nia piwa, Salon, Restaurant, 1 t.d.

 

w. WOLANSKI
PoLsKIE BIURO WEALNOsCIOWE

111 Dupont St., Brooklyn,N Y.
also

DoSPRZEDANIA TANIO 8 familijny
murowany dom, Cena $12.500, wpłaty
5000; 6 fam, murowany dom po-
koi z wannami, elektryką, Cena $12,
000, wpłaty 5000; 6 tam. murowany
do po 4 pokoje. Cena 10,500, wpłaty
3000; tam. murowany dóm bo 4 po- ,
(ovefam 8.600, wpłaty 2000; 6 tam,
drewniany dom po 4 pokoje, Cena
1,500, wpłaty 2000. 2 tam, drewniany

1 pokol z wanną. Cęna 4800,
wyhly 31500. Ma

W. WOLANSKI
POLSKIE BIURO REALNOCIÓWE

111 Dupont St., Brooklyn, N. Y.
;

NADIWVCIAJNA srosomNoset
1 pistrowy dom murowany na sprzedał
whilkle uiepazenta,waney blue fore

3105 mle-IMIM.
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Pokoje do Wynajęcia
(Rooms to let ) »

umeblowany do, wrzejącie, się

 

T POROJOWY apartamentdowy

  

wriel¢le ulepezenia. 206 Kingniand Avs
Rrookly o
FRONTÓWY pokój do w o ra-

motne) kottecy Hasman Trier  
Ave. frons. Apartament 11,

 
roe 100 t
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TOWARZYSTWO SPIEWU

ECH

-urządza -

 

| WSOBOTĘ,3-GO MARCA W DOMU NARODOWYW

10 GODZINIE 8-H WIECZOREM 1923 ST MARKS PL. NEWYORK
 WIECZORNICĘ

BUFET DOBOROWY -
DOSKONAŁA - MUZYKA

W_ltęp 50c z Garderobą
i podatki :
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